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विश्वान्ति 
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कुण्डलोसङ ग्रह 


दिनेशराज पन्त 


राजाहरूको जन्ममितिको र राज्यभोगवर्षको-. कही कही उनीहरू परलोक भएको समयको पत्ि-र 
राजकुलका तर राजा हुन नपाएकाहरूको जन्म र मृत्युवर्षेको टिपोट परेको, आजभोलि गोपालराजव शावली 
भन्ने नाउँले प्रख्यात भएको पुस्तकको एक ग्रेशट अहिले यहाँ जे छापिन लागेको छ, त्यस्तो रचनामध्ये थाहा 
पाइएसम्म सबभन्दा पुरानो ठहरिएको छ। 


यही क्रममा हामी ठ्यासफुमा लेखिएका विभिन्न लेखोटलाई सम्झन पुग्छौं । तिनमा ठाउँठाउँमा राजा- 
हरूका जन्ममिति मात्र होइन, जन्मकुण्डली चै कोरेर दिइएको देखिएको छ।॥२ 


कुनै पुस्तकको एक अंशमा वा ठाउँठाउँमा जन्ममिति वा जन्मकुण्डलीसमेतको जन्ममिति मात्न नदिई 
पुरै जन्मकुण्डलीले भरिएका पुस्तक पछिल्ला कालमा लेखिएका देखिन्छन्‌ । त्यस्ता पुस्तकको सम्पादन गर्ने काम 


१. वि. सं. २०४२ मा वौस्‌वादेनबाट फ्रन्स स्टाइनर फेर्लागद्वारा प्रकाशित, धनवज बज्चाचायँ र 
कमलप्रकाश मल्लको द गोपालराजवंशाबली, ए फ्याक्‌सिम्‌एलि एडिशन्‌ प्रिपेड, बाइ द नेपाल्‌ रिसर्च सेन्टर 
इन्‌ कल्याब्‌अरेशन्‌ विथ्‌ द न्याश्श्ननल्‌ श्रारकाइभ्ज्‌ काठमान्डू । विथ्‌ यान्‌ इनट्रडक्शन्‌, ए ट्वान्स्‌क्रिपशन्‌, 
नेपाली यान्ड्‌ इङगिलश्‌ ट्रान्श्लेशन्न्‌, ए ग्लस्‌श्जरि यान्डू इन्‌डाइस्‌इज्‌ [नेपाल रिसचे सेन्टरद्वारा काठमाडौँको 
राष्ट्रिय अ्रभिलेखालयसँग मिलेर तयार गरिएको, गोपालराजरवंशावलीको प्रतिरूप संस्करण, उपोद घात, 
प्रतिलिपि, नेपाली र श्रङग्रे जी उल्था, शब्दार्थसूची र परिशिष्टहरुसहित]का ३६-४४, ५३, ६३, ६५ पृ. 


२. वि. सं. २०२३ मा कलकत्ताबाट फर्मा के. एल, मुखोपाध्यायद्वारा प्रकाशित डिल्ली रमण रेग्मीको भेड्‌इईभल्‌ 
नेपाल्‌ [मध्यकालको नेपाल] २ भागका ५३, १११-११२, १२३-१२६ पृ. 


वि. सं. २०२३ मा पटनाबाट डिल्ली रमण रेग्मीद्वारा प्रकाशित उनैको मेड्इईभल्‌ नेपाल्‌ ४ भागका ३२४, 
३२९, ३५२, ३५१६ पृ. 


२|परणमा ६३ भ्रङ्कु 


महेशराज पन्तबाट वि. सं, २०४१ मा शुरू भएको हो ।३ त्यस्तै खालको अर्को पुस्तकको प्रकाशन यहाँ ग्रहिले 
गर्ने लागिएको छ। ी 


वीरपुस्तकालय चौथो लगतको २२१७ सङ्ख्यामा रहेको यस पुस्तकको नाम छैन तापनि त्यस पुस्तका- 
लयको दर्ताकिततापमा र त्यसैको श्राधारमा त्यस पुस्तकमा पनि पछि यसको नाम कुण्डलीसङग्रह लेखिएको छ । 
वीरपुस्तकालयको चौथो लगतमा यसको परिचय दिँदा जङ्गबहादुर थ्रादि राणापरिवारहरूको र शाहपरिवार- 
हरूको जन्मकुण्डलौ थ्वादि भन्ने लेखौ ने. का. दे. र. ग्रर्थात्‌ नेपाली कागत र देवनागरी ग्रक्षर भन्ने खुलाई 
कैद्वियतमा हस्तलिखित थानु ३ यसमा नेपालौ कांचो कागतमा लेखिएको कापि जस्तो गरी सिएका ३ तिनवटा 
श्र. पा. इ. छेउछेउमा मुसाले खाई दोत्रिएका झ्‌_ता पुराण छन्‌ भनी लेखिएको छ । थ. पा. इ. को ग्रर्थे स्पष्ट 
छैन तापनि श्रक्षर पाई ह्वो भन्ने राष्ट्रिय श्रभिलेखालयका ग्रनुसन्धान सहायक श्रीबच्चुराम दाहालको 
भनाइ छ । यताबाट कुण्डलीका ३ वटा सङग्रहलाई वीरपुस्तकालयमा दर्ता गर्दा कुण्डलीसङग्रह भनी नाम 
दिइएको देखिन्छ ।॥ 


नेपाल - जमेनहस्त लि खितप्रन्यस रक्षणप रियोजनाग्रन्तगंत यसको माइक्रोफिल्म भएको छ, त्यसको 
सङख्या ए ४०५।२२ हो । दोब्रिएको पातोलाई सम्याई माइक्रोफिल्म गर्नुपर्ने जस्ता सामान्य कुरा पत्ति 
नगरिएकोले काम लाग्ने निकै कुरा माइक्रो फिल्ममा छुद्न गएको छ र फाटेको पातोको माइक्रो फिल्म गर्दा त्यस- 
भन्दा पछिल्लो पातोको अंश नछोपी गरिनाले निकै ठाउँमा भ्रम पने गएको छ । त्यस्तो ठाउँमा मूल पुस्तकै 
हेरी यहाँ काम चलाइएको छ । यो कुण्डलीसङग्रह ठाउँठाउँमा च्यात्तिएकी पनि छ । त्यसले गर्दा केहीको जन्म- 
संवत्‌ बुझ्न नसकिने भएको छ तथा केहीको त पुरै नष्ट भएको छ । यस कुण्डलीसङग्रहमा खाली ठाउँमा 
पछिपछि श्ररू कुरा पनि लेखिएका थिए भन्ने कुराको उदाहरणको रूपमा तल दिइएका वाक्य देखाउनु तँ 
पर्याप्त होला-- 


सम्बत्‌ १६६ साल पौषशुल्क ।। पर्चाम ।॥ आईतवबारानस्ये मत तयागु कितिजङ्गधरया 


पाला 
नासुकु घान्‌ १७।६ ग्रघीया ।२ 
कोडन १। 

लतवबीधां - १। 


संम्वत्‌ १९८० आगे दाषीला श्राम्दानि जील्लै मोरंग वीराटनगर बजार 
आगे चिसापानीगदीका कपतान्‌ अरंमरबु... 


३. वि. सं. २०४१ मा प्रकाशित पुणिमा ६४ अ्रङ्कका १२-३३ पृष्ठमा छापिएको महेशराज्ञ पन्तको टिप्पनको 
पुस्तक भन्ने निबन्ध ? 


पँणमा &२ अद्धु|३ 


यस' कुण्डलीसङग्रहमा रोमनमा र देवनागरीमा नेपाल, पाटत्न लेखिएको पाइएकोले पाटनका'ज्योतिषी- 
ड्वारा यो यार भएको देखिन्छ।॥ यस श्रनुमानलाई चौथो लगतको, २२९१ सङख्याको सुयंसिद्धान्तदेखि २२१७ 
सङ्ख्याको यस कुण्डलौसङग्रहसम्म संगेट्ने गरी विवरणमा लेखिएको तलको वाक्यले स्पष्ट गछे- 


२०२३ साल पौष २५ गते रोज २ का सितिमा न. पु. ई. क्वालखुटोल बस्ने 
कोतिगारङ्गघर जोशोसँगका भरपाईबमोजिम खरिद भइग्राएका पुस्तक र नेवारी 
पञ्चाङ्ग संवतृसमेतका थान्‌ प्रटचालिस - ४८ 


वि. सं. २०२३ मा वीरपुस्तकालयमा यी पुस्तक बिक्री गर्नुभन्दा २ वर्षप्रगा डिसम्मको तलको जन्म« 
'मितिटिपोटले पहिले कुण्डलीसंङंग्रह तयार गर्ने ज्योतिषीका सन्तानले पुर्खाको बिँडो थामेको देखिन्छ-- 


०२१ साल भाद्रशुक्ल प्रतिप्रदा २३ गत सोमवार बेलुकी ५|१५ प्रथमपुत्री सुकु 

न्ड्कार कुरीयागाउं 
यस कुण्डलीसङग्रहको धेरै प्रश राम्रो ग्रक्षरमा परिश्रमपूर्वंक लेखिएको भए त।पन्ति केही ग्रंश ख्यारख्यार 
गरेर पनि लेखिएको छ । यसमा देवनागरी ग्रक्षर लेख्दालिख्दै बीचबीचमा धेरै ठाउँमा नेवारी अक्षर 
लेखिएको र जेठी लेख्नुपनमा जेथी लेखिएकोले यो कुण्डलीसङग्रह नेवार ज्यो तिषीले तयार गरेको देखिन्छ। 
यो कुण्डलीसङग्रह तयार गर्नेलाई संस्कृत भाषाको राम्रो ज्ञान थिएन भन्ने कुराको प्रमाणको रूपमा वमंणकस्य, 


सौरौंमनीसमंण, शुभ्म्‌', हर्षजंगथापास्य, प॒चमिपरचौथिस्या तिथौ लेखिएकोलाई देखाउनु नै पर्याप्त होला । 


यसमा सबभन्दा पहिलो जन्मकुण्डली वि. सं. १०५५ को गणेशकुमारी (जङ्गबहादुरकी शरमा)को; 
पछिल्लो वि. सं. १६६८ को कवीन्द्रबहादुर सिजापतिका छोराको छ । जङ्गेबहादुरकी ग्रामा, जङ्गबहादुर र 
जङ्गबहादुरका ३ छोरा भीमजङ्ग, नरदीपजङ्ग र जीतजङ्गसमेत ५ जनाको” जन्मकुण्डली र थोरै विवरण मात्न 
पछि लेखिएको स्पष्ट देखिने हुनाले वास्तवमा पुराना ज्योतिषीले पुरा विवरणसहित तयार गरेको सबभन्दा पुरानो 
जन्मकुण्डलीचा हिँ बडागुरुज्यु विजयराजको वि. सं. १5६२ को हो । कसँकसँको त मृत्युसमय पत्ति यहाँ दिइएको 
छ । यिनमा सबभन्दा पछिल्लो वि. सं. २००७ को देखिएकोले यसमा टिपोट त्यस वेलासम्म पनि गरिँदै 
रहेको देखिन्छ । तर ती अक्षर फरक छन्‌ भन्ने कुरा यस प्रसङ्गमा स्मरणीय छ । ठाउँठाउँमा गुणनचिल्ल 
दिइएको र सच्यो तथा चिन्हा लेषीसकेको लेखिएकोले पहिले टिप्पनको रूपमा रहेकौ यस जन्मकुण्डलीबाट 
ठूलो चिना बनाइएको देखिन्छ । कही"कही १५ नं भनी लेखिएको देखिएकोले ज्यो तिषीले सजिलोको लागि 
सङख्या पनि राख्ने गरेको देखिन्छ । केही टिप्पनमा राजगुरु विजयराज, श्रीकाहिला महारानी प्रसाद- 
लक्ष्मी, रेनुका भीत्रयानी, श्री ३ महाराज रणउद्विपसिहस्य जेठि रानि, श्रीमेजरइश्वरीप्रसादपाध्या 


हक ,रााकाशान रहा कामार”युात 
४. जगत्‌शमशेर र घ्रीरशमशेर २ भाइको मूल ढण्डमा र यस संक्षिप्त खण्डमा पनि छ। 
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इत्यादि लेखि एक्रोले यो जन्मकुण्डली -तयार गर्ने ज्योतिषीले ती मानिस ग्रधिकारमा पुगेपछि यो सङग्रह तयार 
गरेको देखिन्छ भने पछिल्लो समयका जन्मकुण्डलीमा फलानाका छोरा वा छोरी भनी लेखिएको देखिएकोले 
उनीहरूको जन्मकालमँ त्यो तयार भएको देखिन्छ । 


वि. सं.१८५० को गणेशकुमारी (जङ्गबहादुरकी ग्रामा ) को जन्मकुण्डलीबाट शुरू भएको यस पुस्तकमा 
दोस्रो जन्मकुण्डलीको रूपमा वि. सं.१५६२ को राजगुरु विजयराजको जन्मकुण्डली छ । त्यसपछि वि. सं. १5७० 
को श्री $ राजेन्द्रको, वि. सं. १०७४ को जङ्गबहादुरको र वि. सं. १०७१ को प्रसादलक्ष्मी (जङ्गबहादुरकी 
रानी)को जन्मकुण्डली यसमा दिइएको छ । वि. सं. १५७७ को बद्रौनरसिह (जङ्गबहादुरका 
साहिँला भाइ)को जन्मकुण्डली यसमा छ । वि. सं. १5०० को क्रृष्णबह्वादुर (जङ्गबहादुरका का हिँला भाइ)? 
समेत २ जनाको जन्मकुण्डली यसमा छ । वि, सं. १५५२ को रणोद्‌्दीपसिडको जन्मकुण्डली दिइएको छ भने 
वि. सं. १००३ को हिरण्यगर्भकुमारी (जङ्गबहादुरकी बडामहारानी ) समेत ३ जनाको जन्मकुण्डली दिएइको छ । 
वि. सं. १००४ को धीरशमशेरको र वि. सं. १००५ को रणोद्‌दीपसिदकी जेठी रानीको जन्मकुण्डली 
दिइएको छ । यसपछि वि. सं. १००६ को श्री ५ सुरेन्द्रसमेत २ जनाको जन्मकुण्डली छ भने वि.स. 
१००७ को श्री ४ सुरेन्द्रका साहिँला बडामहारानीसमेत २ जनाको जन्मकुण्डली छ । वि.सं. १८ककको 
मीनारानी (जङ्गबहादुरकी रानी)समेत २ जनाको जन्मकुण्डली छ । वि. सं. १५६० को माहिला रानीसाहेब-? 
को जन्मकुण्डली छ । (वि. सं. १०६५ को तिलवित्रम बस्न्यातसमेत २ जताको र वि, सं. १०६६ को एकल 
कुमारीको छ । वि. सं. १५६७ को चन्द्रप्रकाश शाहसमेत ४ जनाको, चि. सं. १५६० को शेरबहादुर खत्लीसमेत 
३ जनाको, वि. सं. १5६६ को रामदास वैद्यको र वि. सं. १६०० को जीना(जङ्गबहादुरकी भित्रिनी) समेत 
२ जनाको जन्मकुण्डली छ ।वि. सं. १६०२ को देवीबहादुर खत्वीको, वि, सं. १६०३ को भीमजङ्ग (जङ्ग- 
बहादुरका छोरा)को, वि. सं. १६०४ को युवराज लैलोक्यसमेत ३ जताको, वि, सं. १६०५ को फत्यबहादुर 
राणासमेत ४ जनाको, वि, सं. १६०६ को सरदार क्रष्णमानसमेत २ जनाको, वि. सं. १६०७ को प्रकाशविक्रम 
शाहसमेत ४ जनाको, वि, सं. १६०६ को तेजबहादुरसमेत ७ जनाको, वि. सं. १६०& को खड्गकुमारीसमेत ४ 
जनाको, वि, सं. १६१० को सुब्बा खगराम जोशीसमेत ७ जनाको, वि. सं. १६११ को नन्दलाल भारसमेत ७ 
जनाको, वि. सं. १६१२ को सेतीमैयाँ (जङ्गबहादुरकी छोरी) समेत ४ जनाको, वि, सं. १९१३ को खरीदार 
दुर्गाप्रसादसमेत ५ जनाको, वि. सं. १६१४ को सुब्बा शेरमानसमेत ६ जनाको, वि.सं. १६१५ को जगत्‌्कुमारी- 
समेत ७ जनाको, वि.सं. १९१६ को चोककुमारी (जङ्गबहादुरकी छोरी )समेत ११ जनाको, वि, सं. १६१७ को 
खड्गबहादुर शाहसमेत ५ जनाको, वि. सं. १६१० को काशी वाथ श्राचायंसमेत ८ जनाको, वि. सं. १६१६ को 
देवशमशेरसमेत ४ जनाको, वि. सं. १६२० को चन्द्रशमशेरसमेत ४ जनाको, वि. सं. १६२१ को हर्षजङ्ग 
(जङ्गबहादुरका भिव्रिनी पट्टिका छोरा) समेत ४ जनाको, वि, सं. १६२२ को भीमशमशेरसमेत ३ जनाको; 
बि. सं. १६२३ को खरीदार क्कृष्णध्व्रज जोशीसमेत ३ जनाको, वि. सं. १६२४ को फत्यशमशेर (धीरशमशेरका 
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छोरा )समेत ४ जनाको,वि. सं, १६२५ को ग्रम्बरकुमारीसमेत ५ जनाको, वि. सं. १६२६ को डिट्ठा तिलदिक्रम« 
समेत ७ जनाको, वि. सं. १६२७ को धीरेन्द्रविक्रम शाद्वकी छोरीसमेत २ जनाको, वि, सं. १६२८ को कान्छा 
का लिगढसमेत & जनाको, वि. सं. १६२६ को पुण्यप्रतापजङ्ग (जगत्‌जङ्गका छोरा )समेत १० जनाको, वि.स्‌. 
१६३० को मीरसुब्बा मीनबहादुरसमेत १२ जनाको, वि. सं. १६३१ को दुर्गाशमशेर (धीरशमशे रका श्चिव्विनीपट्टिका 
छोरा )समेत ७ जनाको, वि. सं. १६३२ को जुद्धणशमशेरसमेत १३ जनाको, बि. सं. १९३३ को दिलदारपरी 
(पृथ्वीवीरविक्रमकी भित्िनी )समेत १& जनाको, वि. सं. १६३४ को वीरजङ्ग बिष्टसमेत १४ जनाको, वि. सं. 
१६३५ को गुरुपुरोहित प्रयागराजकी जेठी पत्नीसमेत २ जनाको, वि. सं. १९३६ को ताक्ष्यं विक्रम राणासमेत १० 
जनाको, वि. सं. १६३७ को रुद्रशमशेरकी कान्छी रानीसमेत ५ जनाको, वि सं. १६३० को हर्षेशमशेर 
(घधीरशमशेरका भित्लिनीपट्टिका छोरा)समेत ७ जनाको, वि. सं. १६३६ को रूपनरसिह (ध्वजनरसिहकी 
भित्तिनीपट्टिका छोरा)समेत ७ जनाको, वि. सं- १९४० को जगत्‌्जङ्गकी छोरीसमेत ४ जनाको, वि, सं. 
१९४१ को राजकुमारी (यदुशमशेरक्की कान्छी रानी )समेत ११ जनाको, वि, सं. १६४२ को मोहनशमशेरसमेत 
१ जनाको, वि. सं. ६९४३ को प्रतापशमञ्चेर (वीरशमशेरका छोरा)समेत ३ जनाको, वि. सं. १६४४ को 
बबरशमशेरसमेत ६ जनाको, वि. सं. १६४५ को चक्षुशमशेर (देवशमशेरका छोरा )समेत ५ जनताको, वि. सं. 
१६४६ को गेहेन्द्रबहाढुर शाहसमेत ४ जनाको, वि. सं. १६४७ को ग्रमृतसिह (यदुशमशेरका छोरा )समेत ४ 
जनाको, वि, सं.१६४० को केसरशमञे रसमेत ४ जनाको, वि. सं. १६४६ को लीलादेवी (फत्यशमञ्ेरकी छोरी)- 
समेत ७ जनाको, वि. सं. १६५० को युगेश्वरी (यदुशमशेरक्की माहिली छोरी )समेत | ४ जनाको, वि, सं. 
१६५१ को श्रानन्दशमशेर (वी रशमशेरका छौरा)समेत ६ जनाको, वि. सं. १९५२ को तेजराजशमञेर 
(स्द्रशमशेरका छोरा) समेत ६ जनाको, वि, सं. १६५३ को धनशमशेर (ख्द्वशमशेरका छोरा)समेत & 
जनाको, वि. सं. १९५४ को पुर्णक्कष्ण भारोसमेत ६ जनाको, वि. सं. १९५५ को बाबाह्रजुरी (ख्द्रशमशेरकी 
छोरी )समेत ३ ,जनाको, वि. सं. १६५६ को लालक्कष्ण भारोसमेत ३ जनाको, वि, सं. १९१७ को पूणैविक्रम 
शाहसमेत २ जनाको, वि. सं. १६५५ को कीरेन्द्रविक्रम शाहसमेत ४ जनाको, वि. सं. १६५६ को नगेन्द्रशमशेर- 
समेत ४ जनाको, वि. सं. १६६० को टङ्कशमशेर (मोहनशमशेरका छोरा) समेत ४ जनाको जन्मकुण्डली छ । 
वि. सं. १६६२ को भुवनशमशेरकी छोरीसमेत ४ जनाको, वि. सं. १६६३ को ग्रम्बरराजेश्वरी (खम्बशमशेरकी 
छोरी )समेत ४ जनाको, वि. सं. १९६४ को घनबहादुर शाहसमेत ३ जनाको, वि. सं. १९६५ को तेजराज- 
शमशेरका काहिँला छोरासमेत २ जनाको, बि. सं. १६६६ को मदन दिव्येश्वरी (प्रतापशमशेरकी काह्ली 


छोरी )समेत ३ जनाको, वि. सं. १६६७ को खम्बशमशेरकी छोरीसमेत २ जनाको र विन्स. १६६८को 
कवीन्द्रबहादुर सिजापतिका छोराको जन्मकुण्डली छ । 
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यसरी यस कुण्डलीसङग्रहले वि. सं. १5५६ देखि त्रि, सं. १९६5 सम्मको १११ वर्षलाई सँगेटे तापनि 
बीचबीचमा गरी २४ वर्षका” कुनै जन्मकुण्डली यसमा नपरेकाले वास्तवमा यसले ८७ वर्षलाई मात्न थ्रोगटेको 
छ भनी भन्नुपर्छ । यी ०७ वर्षे भित्न जन्मेका ४०४ जनाको जन्मकुण्डली यहाँ दिइएका छन्‌ । तिनमध्ये १४ 
जनाको चाहिँ मरणवर्ष पनि दिइएको छ । तिनमा केहीको मृत्युको पूरै मिति, केहीको तिथिसम्म, केहीको 
पक्षसम्म, केहीको महीनासम्म र केहीको साल मात्न भएपनि दिइएको छ । 


खास गरी शासकवगेका र भारादारहरूका, त्यसमा पनि राणाजीहरूका नै जन्मकुण्डलीको सङग्रह 
यो हो भनी बोल्दा बढ्ता बोलेको ठहरोइन । दरबारसँग सम्बन्ध भएको ज्योतिषीको वंशले यो कुण्डलीसङग्रह 
तयार गरेको देखिन्छ । काशीपुरका राजा हरिराजसिहका वि. सं. १६९१, १६५३ र १६१४ मा जन्मेका 
तीतजना छोरीको जन्मकुण्डली पनि यहाँ परेकाले विवाहको लागि चिना जुराउने क्रममा यिनको 
सङग्रह भएको हुनुपर्छ । वि. सं. १६२४ मा काशीपुरका राजा शिवराजकिहकी छोरीसँग श्री ३ जङ्गबहादुरका 
जेठा छोरा जगत्‌जङ्गको विवाह भएको कुरा५ यस प्रसङ्गमा स्मरणीय छ । यी शिवराजसिह इ. सं. १८३६ 
(वि. सं. १5६२|६३)देखि इ. सं. १5५६ (वि. सं. १६४२|४३)सम्म काशीपुर (कुमाँउको तराई)का राजा 


श्र. वि.सं. १०५१- वि. सं. १5५६१--३ वर्षे 
वि, सं. १5६३२ वि. सं. १०६६--७ वर्ष 
वि. सं. १5७१-- वि, सं. १५७३:-३ बर्षे 


वि. सं, १5७६ स्क्पै वर्ष 
वि, सं. १5७८- वि, सं. १५७६--२ वर्ष 
वि, सं, १5५१ न्न्१ वर्ष 
वि, सं. १5८६ --१ वर्षे 
वि. सं. १६६१- वि. सं. १5६४ ०-४ वर्ष 
वि. सं. १६०१ न्«१ बर्षे 
वि. सं. १९६१ सत बर्ष 

 रशवर्ष 


६. वि.स. १६६६ मा अलाहाबादबाट प्रकाशित, श्रभयचरण मुकर्जीद्वारा सम्पादित, पद्‌मजङ्ग बहादुर 
राणाको लाइफ्‌ श्रफ्‌ सहाराजा सर्‌ जङ बहादुर... थ्रफ्‌ नेपाल्‌ (नेपालका महांराज सर जङ्गबहादुरको 
जीवनी )को २७७ पृ. 

वि. सं. २०४७ मा वाराणसीबाट परमवीरशमशेर ज. ब. राणाद्वारा प्रकाशित पुरुपोत्तमशमशेर 
ज, ब. राणाको श्वो ३ हरूको तथ्य वृत्तान्त (१ भाग)को ११७ पृ. 
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थिए । यिनी मरेपछि यिनका जेठा छोरा हरिराजसिह काशीपुरका राजा भए ॥ यिनको मृत्यु इ. सं. १5६८ 
(वि, सं. १६५४/५५) मा भएको थियो ।? 


यस कुण्डलीसङग्रहमा सबभन्दा बढी शकस वत्‌को प्रयोग भएको छ, यो ज्यौतिषपरम्पराको घनुकूल छ । 
शक्रसंवत्‌भन्दा अ्रलि केही कम विक्रमस वत्‌ र त्यसभन्दा पनि धेरै कम नेपालसंवत्‌को प्रयोग भएको छ । 
नेपालसंवत्‌को प्रयोग नेवारहरूको जन्मकुण्डलीमा खास गरी भएको छ । नेवारहरूको जन्मकुण्डलीमा शक्स वत्‌ 
र बिक्रमसंवत्‌क्रो पनि प्रयोग भएको कुरा यस प्रसङ्गमा स्मरणीय छ। श्री ३ रणोद्‌दीपसिहकी जेठी तथा 
कान्छी रानीको जन्मकुण्डलीमा नेपालसंवत्‌को पनि प्रयौग हुनु र श्री ५ राजेन्द्रका माहिला छोरा उपेन्द्रविक्रम 
शाहको जन्मकुण्डलीमा नेपालसंवत्‌ मात्र लेखिनु चाखलाग्दो छ । 


खर कुष्डकीसङग्रहले आ्रोगटेको सभयभित्न जन्मेका राजा र युवराजमध्ये वि. सं. १६६३ मा जन्मेका 
श्रीश्म विभुवनको छोडेर श्ररू सबैको जन्मकुण्डली यहाँ छ । यही समयभित्र जन्मेका राणा प्रधानमन्त्रीहरूमा 
बसबहादुरको र श्री ३ महाराजहरूमध्ये पद्वणमशेरको जन्सकुण्डली यहाँ परेको छैन । जङ्गबहादुरका, जेठा. 
छोरा जगत्जङ्गका युद्धप्रतापजङ्गलगायत छोराहरूको जन्मकुण्डली यहाँ छ, तर जगत्‌जङ्गकै जन्मकुण्डली 
भने यहाँ छैन । 

जन्मसंवत्‌ तथा मिति नलेखिएको कुण्डली र मृत्युसवत्‌को श्राधारमा वि. सं. १5६२ माघमा 
विजयराज जन्मेका हुनु भनी प्रकाश ए. राजको विजयराज पण्डित (जीवनो)मा लेखिएको छ ॥५ यस 


कुण्डलीसङ्ग्रहमा विजयराजको जन्म वि.सं. १५६२ माघ १६ गते भनौ लेखिएकोले विजयराजको जीवनीमा 
गरिएको निणँय प्रामाणिक ठहरिएको छ। 


यो कुण्डलौसङग्रह ग्ररू सामग्रीसँग दाँज्दा प्रामाणिक ठहरिएको छ । ती सबैको उल्लेख यहाँ गर्ने 
सकिँदैन तापनि उदाहरणको रूपमा श्री 9५ राजेन्द्र,१ श्री ३ जङ्गबहादुर”, धीरशमशेरष", 


७, वि. सं. १६६४ मा श्रल्मोडाबाट बदरीदत्त पाँडेद्वारा प्रकाशित, उनैको कुमाडैँ का इतिहासका ४४१- 
थर पृ. 
५. वि, सं. २०५३ मा काठमाडौँबाट नवीन पञ्लिकेशन्सद्वारा प्रकाशित प्रकाश ए. राजको विजयराज 
पण्डित (जीवनी)को २ पृ. 
&, वि. सं. २०३५ मा प्रकाशित पुणिमा ४० अ्रङ्कका १५५-२७६ पृष्ठमा छापिएक्को नयराज पन्तको श्री ३ 
महाराज पद्मशमशेरका कुरा भन्ने निबन्ध, त्यस ग्रङ्खका १७४-१७५ पृ. 
१०. वि. सं. २०३३मा काठमाडौँबाटश्री ९ को सरकार शिक्षामन्त्तालय पुरातत्वविभाग राष्ट्रिय 
आअभिलेखालयद्वारा प्रकाशित शङ्करमान राजवंशीको ऐतिहासिक-फुण्डलीको २१८ पृ. 
११. वि. सं. २०१७ मा काठमाडौँ बाट नयराज पन्तद्वारा विरचित तथा प्रकाशित बिद्या-रक्षा (४ संख्या)क्रो 


६ पृ. 
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श्री ५ सुरेन्द्र", उपेन्द्रविक्रम शाह”, पद्‌ मजङ्ग'“, श्री ३ जुद्ध” र श्री ५ पृथ्वीवी रविक्रमको?० उल्लेख गर्नु नै 
पर्याप्त होला । यसो भए तापनि लेख्दा लेख्दै हात खु स्किएर हो वा ्ररू केही कुराले यसमा केही दोष पनि रहन 
गएका छन्‌ । उदाहरणको रूपमा शाके १७७३ [वि. सं. १९००]को ताराकुमारीको जन्मकुण्डलीमा पञ्चमी- 
उप्रान्त षष्ठी लेख्नुपर्नेमा पञ्चमीउप्रान्त चतुर्थी लेखिएको, वि, सं. १ ९४१ को तेजशमशेरको जन्मकुण्डलीमा 
कही माघ १४ गते र कही माघ १३ गते लेखिएकोलाई देखाउनु पर्याप्त होला । यसमा थप उदाहरणको 
रूपमा बडागुरुज्यू विजयराज परलोक भएको मिति दिँदा ३५ साल माघ स्वर्गौ लेखिसकेपछि त्यही पङक्तिमा 
कात्तिक लेखी शङ्का उठाउनुलाई पत्नि देखाउन सकिन्छ । 


यसमा जम्मा ४०४ जनाको जन्मकुण्डली छ भनी माथि लेखिसकिएको छ । वि, सं, २०३१ मा रूपरेखामा 
लैलोक्यविक्रम शाह, धीरशमशेरका १७ जना छोरा र काहिँली छोरीको"; वि. सं. २०३३ मा ऐतिहासिक- 
कुण्डलीमा श्री ९ राजेन्द्र, श्री ९ सुरेन्द्र रश्ची३ रणोद्‌ दीपको"५ तथा वि सं. २०५१ मा पुणिमा 5७ अङ्कमा 
युद्धप्रतापजङ्गको!० समेत जम्मा २३ जनाकोबाहेक श्ररूको ग्रप्रकाशित छ । यसैले यसको प्रकाशनले त्यस समयको 
नेपालको इत्तिहास तयार पाने मदत मिल्ने भएकोले पुणिमाको यस ग्रङ्कमा प्रकाश गरिएको हो । 


यस कुण्डलीसङग्रहबाट वि. सं. १5५० देखि १६६० भित्तका धेरै व्यक्तिहरूको जन्ममिति र त्यसमा 
पनि बढी सङख्यामा राणाजीहरुको जन्ममितिमा प्रकाश परेको छ भन्ने कुरा भरखरै माथि लेखियो,। केही 


१२, वि. सं.२०२३ मा प्रकाशित पुणिमा ११ अङ्कमा छापिएको दिनेशराज पन्तको दैवज्ञशिरोसणि लक्ष्मी- 
पति पाँडे भन्ने निबन्ध, त्यस भ्रङ्कका ४४४५ पृ. 


१३. पुणिमा ४० अङ्कको १७३ पृ. 
१४, वि.सं. २०५१ मा प्रकाशित पुँणिमा ०७: अङ्कका १-२२ पृष्ठमा छापिएको नयराज पन्त (सहायक-देवी- 
प्रसाद भण्डारी )को जङ्गबहादुरको राजभक्ति भन्ने निबन्ध, त्यस अङ्कको १२ पृ. 
११, ऐतिहासिक- कुण्डलीको २३३ पृ. 
१६, ऐजन १६० पृ. 
१७, वि.सं. २०३१ मा काठमाडौँ बाट ख्पायनप्रकाशनद्वारा प्रकाशित रूपरेखा १५७ पूर्णाङ्कमा छापिएको 
नयराज पन्त (सहायक-दिनेशराज पन्त) को सेतो बाघको ऐतिहासिक परीक्षा भन्ने निबन्ध, त्यस अ्रङ्कका 
२७, २००२६, ३२०-४० पृ. 
१5. ऐतिहासिक-कुण्डलीका १०४ , १८६, २२१ पृ. 
रणोद्दीपको जन्म वैशाख २२ गते लेख्नुपर्नेमा वैशाख २ गते भनी ऐतिहासिक-कुण्डलीमा लेखिएको 
कुरा यस्रसङ्गमा स्मरणीय छ । 
१६. पुणिमा ०७ श्रङ्कको १३ पृ. 
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कालय्रता प्रकाशित भएको राणाकालसम्बन्धी पुस्तकहरूमध्ये पुर्षोत्तमक्षमशेर ज. ब, राजाको श्री३ हरूको 
तथ्य वृत्तास्त० र एड्रियन सेभरको नेप्राल्‌ श्रन्‌डर्‌ द राणाज्‌्शप्नामक पुस्तक चित छन्‌ । यी पुस्तकका स्चयिताले 
कि पाएसम्म राणाजी र तात्कालिक ग्ररू ग्यक्तिको जन्ममिति तथा मृत्युमिति पनि दिएका छन्‌ । यस 
कुण्डलीसङ्गग्रहबाट ती पुस्तकमा दिइएका मित्निमा केही संशोधन र थप कुरामा पनि नयाँ प्रकाश परेका छन्‌। 
ती सबैको उल्लेख यहाँ गने सम्भव छैन । उदाहरणको रूपमा केही कुरा तल दिइन्छन्‌ । 


सबभन्दा पहिले पुरुषोच्तमशमशेरको पुस्तकमा परेका अ्रशुद्धि वा कमीत्फ केही दष्टि दिश्रौँ । 


पुरुषोत्तमशमशेर कुण्डलीसङग्रह 
१. त्ेलोक्यविक्रम शाहको जन्म वि. सं. १९०४ तैलोक्यविक्रम शाहको जन्म वि. सं. १९२४ सागकृष्ण 
मागेक्कष्ण द पुनरवेसुनक्षत्रमा? द उप्रान्त & पुर्वेफाल्गुनौनक्षत्मा”४ 


२. भीमजञ्गको जन्म वि. सं. १८६५२५ तथा भीमजङ्गको जन्म वि. सं. १६०३ मा? 
वि. सं. १०६६ पौषभन्दा श्रधिङ 


२, पढाजङ्गको जन्स वि. सं. १६१४ सार्गंको पढाजङ्गको जन्म वि. सं. १६१४ कार्तिक २० गते१४ 
पछिल्लो हप्तामा?” 


४, कृष्णबहादुरको मृत्यु वि. सं. १६१६ क्कृष्णबहादुरको मृत्यु वि. सं. १६२० श्रावणक्रृष्ण 
चैतभन्दा भघि”० १२ मा” 


५५ बद्रीनरसिहक्रो मृत्यु वि. सं. १६३० बद्रीनरसिहको मृत्यु वि. सं. १६३१ बंशाखसा?२ 
बैशाखमाशः 


बिहार | २६ काज शि 
२०. वि, सं. २०४५ मा वाराणसीबाट परमवीरशमशेर ज. ब. राणाद्वारा प्रकाशित पुरुषोत्तमशमशेर ज, ब 
राणाको श्री ३ हरूको तथ्य वृत्तान्त (१ र २ भाग) 


७ 


२१. वि. सं. २०४६ मा नयाँ ढिल्लीबाट अक्सफोर्ड यान्ड आईचीएच पब्लिशिङ कं. प्रा. लि. द्वारा प्रका शित 
एङड्रिय्त सेभरको नेपाल्‌ अन्‌डर्‌ द राणाज्‌ (राणाश्रन्तगंतको नेपाल ) 

२२, १ भागका ३३-३४ पृ. । २३. ३८ सङख्या । २४. १ भासको १ पु, । २१. १ भागका ३४, १६१ पू.॥ 

२६. ३६ सङ्ख्या । २७. १ भागको €३ पृः। २८, ७६ सङ्ख्या । २६. १ भायक्रो १११ पु,। 

३०. ७ सङख्या । ३१. १ भागको १३२ प्‌. । ३२. ६ सङख्या । 
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“६. श्री ५ सुरेन्द्रकी साहिँली बडामहारानीको 
मृत्यु वि. सं. १६३३ भाद्र ८ गते” 


७. जङ्गबहादुरकी नौलो महारानीतर्फ सन्तान 
भयो भएन थाहा भएन» तथा सूर्यंकुमारी 
जङ्गबहादुरकी कुन रानौतर्फकी छोरी हुन्‌ थाहा 
भएन”” 

क. थामाको नाम थाहा नपाइएका जङ्गबहादुरका 
छोरीहरूको सूचीमा सेती मँयाँको पनि 
नाम छ०० 

&. मुमाको नाम थाहा नभएक्का, जङ्गबहादुरका 
छोराहरूको सूचीमा हर्षजङ्गको उल्लेख“ 

१०, त्रै लोक्यविक्रम्को मृत्यु वि. सं. १६३४ चैत्र 
१२ गते“? 

११. जगत्‌शमशेरको मृत्यु वि. सं. १९३६ ज्येष्ठ 
६ गते 

१२. श्री ५ सुरेन्द्रको मृत्यु वि. सं. ११३६ ज्येष्ठ 
४ गतेः9 

१३. थी ५ राजेन्द्रको मृत्यु बि. सं. १६३० श्रावण 
१ गतेन? 

१४, धौरशमशेरको मृत्यु वि. सं. १६४१ कातिक 
११ गते 


३२. १ भागको २५२ पू. ।! 
३७, १ भागको १६४ पृ.।॥ 
४१. १ भागको १६५ पृ. । 
४७, पात्लोबाट । 

'४&, १ भागको १६६ पृ. । ५०, 
ब्र्‌३, २ सङ्ख्या। १४, पात्रोबाट । 


३४. १७ सङख्या । 

३०५. १०० सङख्या । 
४२. १२३१ सङख्या । 
४६, १ भागको १६० पृ. । 

१५ सङख्या । 

५५. १ भागको २०३ पृ.। 


श्री ५ सुरेन्द्रकी साहिँली बडामहारानीको मृत्यु 
बि. सं, १६३३ आदित्यवार२५ 
[भाद्र १३ गते] 


भाद्रशुक्ल क 


जङ्गबहादुरकी नौली महारानीतर्फबाट सूर्यकुमारी 
वि. सं. १६१६ मा जन्मेकी हुन्‌₹४ 


सेती मँयाँकी थ्रामा वद्नी हुन्‌ भन्ने थाहा पाइन्छ:० 


जङ्गबहादुरको भिठ्रिनी गजवदनतफबाट वि. सं. 
१६२१ माघ २८ गते हर्षजङ्गको जन्म“ 

ब्वेलोक्यविक्रमको मृत्यु वि. सं. १६३४ चैत्रक्कष्ण १२ 
शनिवार“ [चैत १६ गते]% 

जगत्‌ शमश्शेरको मृत्यु वि. सं. १६३६ ज्येष्डक्कष्ण ६ 
आदित्यवार५ [वैशाख ३० गते] 

श्री ५ सुरेखको मृत्यु वि. स. १६३८ ज्येष्ठक्कष्ण ४ 
मङ्गलवार” [ज्येष्ठ ६ गते]”” 

श्री ५ राजेन्द्रको मृत्यु वि. सं. १६३५ श्चावणक्कृष्ण 

१ मङ्गलवार» [आ्राधाढ २० गते]”५ 

घीरशमशेरको मृत्यु वि. सं. १६४१ कातिकक्कृष्ण 
१० मङ्गलवारक [आ्ाश्विन ३० गते]” 


३५, पात्लोब्राट । ३६, १ भागफ्रो १६३ पृ. । 
३&. १ भागको १६५ प्‌. । ४०. 


४३. १ भागक्रो १८४ पू. । 


७५ सङख्या । 
४४, ३८ सङख्या । 
४७. १२ सङख्या । ४८, पात्लोबाट । 
५१. पात्रोबाट । १२. १ भागको १६७ पृ. ॥ 


५६, १३ सङ्घख्य्रा । १७. पाल्लोबाट ॥ 


4२, गहेखशमशेरको मृत्यु वि. सं. १६६४ भाद्र- 
शुक्ल ४ गाए 


पुणिमा &२ अङ्क [११” 


गेहेन्द्रशमशेरको मृत्यु वि. सं. ,.१६६४ श्राश्विनक्ष्ण 
६ माग? 


भ्रब एड्रियन सेभरको पुस्तकमा देखिन गएका ग्रशुद्धि वा कमीको केही चर्चा गरौ । 


एड्रियन सेभर 


१, बद्रीनरसिहको जन्म इ. सं. १८२१ श्रासच्च 


० 


[खि. सं. १०७७/७८ झा.]मा०० 

२. धौरशमशेरको जन्म इ. सं. १८२० शासन्न 
[बि. सं. १००४|८५ श्रा.] मा” 

३. धीरेन्द्रविक्रम शाहको परिचय दिंदा जन्म- 
मिति र मृत्युमिति दिइएको छैन०%५ 

४. ध्वजनरसिहको परिचयमा जन्मम्ति दिइएको 
छन 

५, हिरण्यगर्भंकुमारीको परिचयमा 
दिइएको छैन" 


जन्ममिति 


६. जगत्‌शमशेरको जन्म इ. सं. १०२७ शासन्न 
[वि. सं.१५८३/८४ शा.]मा?” 

७. युद्धप्रतापजङ्खको परिचयमा जन्ममिति 
दिइएको छैन?” : 

5. खड्गशमशेरको जन्म इ. सं. १5६१ फेन्र्‌ श्री 
१६ [वि. सं. १६१७ फाल्गुन]मा” 


000 ५£. १६३ सङख्या । 


२ भागको ६४ पृ. । 


६२. ११, ४६६ पु. । ६३. १३ सङख्या । 
६६. ४६६ पू-। ९७, ७१ सङख्या । 
७०. ११, ४६० पृ,। ७१.१२ सङख्या । 


७४, ४६३ पृ. । ७५, ११२ सङख्या । 


कुण्डलीसङग्रह 
बद्रीनरसिहको जन्म वि. सं, १५७७ श्रावण १७ गते" 


धीरशसशेरको जन्म वि. सं. १दद४ कार्तिक १४ 
गते” 


धीरेन्द्रविक्रम शाहको जन्म वि. सं. १६०८ श्रावण 
१२ गते र मृत्यु वि. सं. १६३३ ज्येष्ठकृष्ण ७ मा% 


ध्वजनरसिहको जन्म वि. सं. १६११ माघ ६ गते“? 
हिरण्यगर्भकुमारीको जन्म वि. सं. १८८३ वैशाख ६ 
गते"2, । 
जगत्‌शमशेरको जन्म वि. सं. १०५३ चैत २९ गते?” 


युद्धप्रतापजञङ्गकोजन्म वि. सं. १६२२ मागे ७ गते”३ 


खड्गशमशेरको जन्म वि. सं. १६१७ माघ १ गते”5 


६०. ५१, ४६२ पृ..॥ ६१. ६ सङख्या । 
६४, ४६६ प्‌..) दु. २३ सङख्या । 
६८, दँद्द पृ. । ६६, १० सङख्या । 

७२, दुद प्‌.। ७२३. १३५ सङख्या । 


पँणमा ३ शङ्क|१३ 

यस कुण्डलौसङग्रहमा धेरैजसोमा जन्मकुण्डलीको माथि परिचय दिइएको छ, कही कहीँ भने तल पनि 

दिइएको छ । यस्ता ठाउंमा जसको जन्मक्नुण्डली हो, त्यसको नाम दिँदा धेरै ठाउँमा भ्ररू सामग्रीको आधारमा 
पनि नामनिर्धारण गरी कुण्डलौसङग्रहको बयानसँग सङ्गति गरी दिइएको छ । तर केही ठाउँमा भने कुण्डली-. 
सङग्रहमा जे छ, त्यसलाई नै झौँगाटंसाइ गरिएको छ । यस कुण्ड लीसङग्रहमा कुनै क्रम नभएकोमा भिति- 


क्रम मिलाएर यहाँ दिइएको छ । राणाजीहरूको परिचय दिँदा केही ठाउँमा पाञ्चायनप्रकाशन प्रा. लि. को 
मदत्त लिइएको छ । - 


कुनैकुनैका जन्मकुण्डली र बयान दोहरिएका तेहरिएका पनि छन्‌ । एक श्रक्षर पन्रि फरक नपरी दोहरिएका 
वा तेहरिएका श्रेंश यहाँ दिइएको छैन । तर कुरा उही भए पनि शब्द वा वाक्यमा फरक परेका अंश दोहरिए वा 
तेहरिए पनि यहाँ दिइएका छन्‌ । लेख्दालेख्दै ग्रक्षर छुटेकामा यहाँ जस्ताको तस्तै राखिएको छ, फाटेर तथा 
मूसाले वा कीराले खाई नदेखिएको ठाउँमा ( ) कोष्ठ र खाली छोडेको ठाउंमा थप्च सकिन्ने जति 
ठाउँमा यस्तो [ ] कोष्ठमा पाठ थपिएको छ।॥ 


विशेषतः ऐतिहासिक ढ ष्टिले यसको जन्ममिति र मृत्युमितिसँग सम्बद्ध भाग माल्ल पुँगिम्राको यस 
अङ्कमा प्रकाश गर्ने सकिएको छ । यी सबैको कुण्डली ०५ तथा अ्ररू बयानसहित प्रकाश गर्ने नसकेकोमा खेद 


लागिरहेको छ । यी सबैको राम्रो सङ्ग्रह गरी कुण्डलीतङग्रहमा दिइएका कुरालाई श्ररू प्रामाणिक सामग्रीसँग 
दाँजी यसलाई पुस्तकाकारमा प्रकाश गर्ने मेरो विचार छ। 


(१) 
श्री ३ जङ्गबहादुरको श्रामा गणेशकुमारी 
जन्म-वि, सं. १दष््ठ 
श्री ३ जंगबहादुरको मुमा 
शाके १७२३ माग शौर्षक्कष्ण ।।द्वादशी।। चित्लानक्षता।दिन० शनिबार 


(२) 
राजगुरु विजयराज 
जन्म-वि. सं. १८६२ मृत्यु-वि. सं. १९३५ 
राजगुरु विजयराज 


शाके १७२७ सौरसानेन माघमासे दिन १९ गते माघशुक्ल ऐकादशी रोहिनीपरमृगशिलाभुक्त &।५६ 
बृहस्पतिवार दिनगत २१।४६ श्रीविजयराजजन्म 
३५ साल माघ स्वर्गी कात्तिक 


€४. कही कही कुण्डलीको खाका मात्व कोरी ग्रहहरू नराखिएका पनि यस कुण्डलीसङंग्रहमा भेटिएका छन्‌ । 
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&.] कृष्णबहादुरको जन्म इ. सं. १८२३ आम्नन्न 
[वि. सं. १०७६|८० ा.]माएथू 
१०. ललितकुमारीकोई जन्ममिति 


दिइएको छैन”४ 


परिचयमा 


११. नरेन्द्रविश्रम शाहक्वो जन्म इ. सं. १८४४ 
[बि. सं. १९०४|६]मा29 

१२. पद्यजञ्गको जन्म इ. सं. १८५७ डिसेम्बर १० 
[बि. सं. १६१४ मागे २७ गते] ४ 

१२. रणशसशेरको परिचयमा जन्ममिति दिइएको 
छैन, मृत्युचाहि इ. सं. १६६७ मार्च [ब्रि. सं. 
१२४३ फाल्गुन|चेत]को ३ महोत्ताभिव”५ 

१४. रणरोडीपसिहको जन्म इ.सं. १८२५ अ्रप्रिल ३ 
[वि. सं. १००१ चेत्र]मा% 

१४. स्द्रशमज्चेस्को जन्म इ. सं. १०७६ [बि. सं. 
१६३५|३६]मा“५ 

१६. तेजशमशेरको जन्म ३, सं. १००४ [बि. सं. 
१९४१|४२]मा०० 

१७. विजयराज पाँडेको परिचय्रमा जन्समिति र मृत्यू- 
मितिको उल्लेख छैन२२ । 


कुष्णबहादुरको जन्म वि, सं. १८८० आश्विन: 
कृष्ण ५ मा?) 


ललितकुमारीको जन्म वि. सं. १९११ चैत्र & गते”७ 


नरेख्रविक्रम शाहको जन्म वि. सं. १६०८ झाश्विन ८ 
गते 


पदाजङ्गको जन्म वि. सं. १९१४ कातिक २८ गते” 


रणशमशेरको जन्म वि. सं. १९१० मागे १० गते र 
मृत्यु वि. सं. १६४४ ज्येष्ठक्ष्ण १३ माङ 


रणोह्ीपसिहको जन्स वि. सं. १०८२ वैशाख २२ गते७” 


सद्रशसशेस्को जन्म वि. सं. १९२५ फाल्गुन पृन् 
गते५9 


तेज्ञशमशेरको जन्म बि. सं. 
& मा?? 

विजयराज पाँडेको जन्म वि. सं. १०६२ माघ १६ 
गते र मृत्यु वि. सं. १६३५ माघमा२३ 


१६४१ माघशुक्ल 


पुरुषोत्तमशमशेर र एड्रियन सेभरको पुस्तकमा भएका अ्रशुद्धि तथा कमीका यी केही नमूना हुन्‌ । 


सबैको उल्लेख यहाँ गर्नु सम्भव छैन । 


७६. ५१, ४६६ पृ, । ७७, ७ सङ्ख्या । 


५०. ४७१ पू. । ५१. ५४ सङख्या । 
पशु. ११६ सङख्या । 
३९, २४२३ सङख्या । 


६३. २ सङख्या । 


४, ४७३ पृ. ॥ 
५. ४७४ पृ. १ 
€२. ४७६ पृ. । 


७८, ४७० पू.। ७६, ७४ सङ्ख्या । 
८२, ४७१ पृ. ॥ ५३- ०६ सङख्या । 
५६५ ४७४ पृ. ॥ ५७, ९ सङख्या । 
६०. ४७५ पू. । &१. २६५ सङख्या । 
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(२) 
श्री $ राजेन्द्रविक्रम शाह 
ज्ञन्म-वि. सं. १८७० मृत्यु-विः सं. १७३८ 


:. शाके १७३% मार्गशुक्ल पुणिमा रोहिणीभुक्त २०३ भौरसबार दिनगत €1३० शीराजा राजेन्द्रविक्रमसाह 
जन्म 


३5 साल श्वावणवदि १ रोज्ञ ३ रात्री बाकी १।७ मा झार्याधातमा स्वर्गी 


(०) 
श्री ३ जङ्गबहादुर 
जन्त-वि,. सं. १६७४ 
श्री ३ म. जंगबहादुर 
शाकै १७३४ आषाढशुक्ल ।। चौठी ।। बुधवार ।। दिन ७ गते श्लेबाभुक्त १६।२ 


(५) 
जङ्गबहादुरकी काहिँला वहारानी प्रतादलक्ष्यी 
जन्स-वि. सं. १८७५ 
शाके १७४० सौरसावेन मार्गंशिलमासे दिन २१ गते मागंशिलशुक्लसप्तमीपरश्रष्टसी शतमीषाभुक्त 


४६।४० रात्री २३।२५ श्रीकाहिला महारानो प्रसाद लक्ष्मीजन्म ।। 


(६) दे 
कस्याण्डिङ जनरल बद्रीवर्रासह (जङ्गबहादुरका साहिंला भाइ) 
सन्म-वि. सं. १८७७ मृत्य-वि. सं. १६३१ 
बद्रीनरसि 


शाकै १७४२ आषाढक्कृष्ण ४ पूर्व भा्रभुक्त ४१।८ शरावणमासे १७ गते शनैश्चरवारसरे दिनगतर्घटि ३।३व्‌ 
श्रीबद्रीनरसिजन्म 


३१ साल वैशाखश्‌दि मा स्वर्गी 


पुणिरमी €२ श्रङ्गु॥ १३ 


(छौ 
_ कस्याण्डर ईने-चीक कृष्णबहादुर (जञ्चैबहादुरका काहिला भाइ) 
जन्म-वि. सं. १८८० सृत्युन्वि; सं; १७२० 


कृष्णबहादुर 

शोके १७४५ सौसमानिन कातिकंमासे दिन [१०] गते शुक्लादि भ्वाश्विणकृष्ण पंचमी मृगशीर्लाुक्व्त ४२।१२ 
शुक्रवार दिनगत १०।३० कुंष्णबहादुरजन्म 

२० साल श्राबणक्कष्ण १२ स्वर्गी मनमास 


(न) 
रेणकादेवी 
जन्म-वि. सं. १८८० 
श्रीरेनुकादेवी 
शाके १७४५ सौरमानेन फाल्गुणमासे १० गते क्रृष्णादि फाल्गुणक्कष्ण षष्टि स्वातिपरबविशाषाभुक्त ४० 
शुक्रवार रात्रि २६।४७ थौरेनुका भौव्रया्नि जन्म 


(९) 
श्री ३ रणोद्दीर्पासह 
जन्म-वि. सं. १८८२ सृत्यु-वि, सं. १९४२ 
रणउदिपसिह 
शाके १७४७ सौरमानेन वैशाखमासे २२ गते बैशाखशुक्लर्पौणमा स्वातिनक्षव्भुक्त ४६।३२ सोसवार 
दोनगत्त २२।५७ श्रीरणउदिपसिहजन्म 
४२ साल कातिकशुदि १५ रोज १ रात्रीघटि ब स्वर्गी 


सि) 
जङ्गबहादुरको बडामहारानी हिरण्यगर्भेकुमारी 
जन्प्--वि. सं. १८८३ 
श्रीबडामहारानी 


शाक्रे १७४८ चैद्रशु नवमी तिष्यनक्षत्वगस्य ७।१३ बैशाखमासे दिन ६ गते आरादित्यवारसरे दिनगतघटी 
&।४३ श्रीहिरण्यगर्भकुमारीजन्म ।। 
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(११) 
चौतरिया रणशेर शाह (फत्त्यजङ्ग शाहका भाइ) 
जस्म-वि. सं. १८८३ 
नारांहिति 


शाके १७४८ श्राषाढशुक्ल ।॥ नवमी ।। स्वातिनक्षत्ने घटि ४७।३२ सिद्धियागे ।॥ सौरमानेन आ्राषाढमासे 
दिन ३० गते श्रादित्यवारसरे दिनगतघटि १३।० गते कंन्यालग्ने श्रीचौत्तरीयारणसेरसाहजन्म 


(१२) 
क. इ. जगतृशमशेर (जज्गबहादुरका राहिँला भाइ) 
जन्स-वि. सं. १८८३ मृत्यु-वि. सं. १९३६ 
ज्ञगत्‌ सम्सेरजंग 


शाके १७४० सौरमानेन चैत्मासे दिन २९ गते चैद्शृक्न द्वितिया भरणी ५४।३१ आरादित्यवारसरे दिनगत 
१६।३१ श्रीजगत्‌सम्सेरजङ्गजन्म 


३६ साल जेष्टवदि ६ रोज्ञ १ दीन बाकी १४।१५ स्वर्गी 


जगतशम्सेरजङ्ग 
शाके १७४० चेतशुक्ल।। द्वितीया दिन २६३ रविवार श्रश्विनीपरभरदणी 


(१२) 
क. इ. घौरशमशेर (जङ्गबहादुरका कान्छा भाइ) 
जन्स-वि, सं. १०८४ मृत्यु-वि, सं. १६४१ 
धीरसम्सेरजंग 


शाके १७४६ सौरमानेन कारत्तिकमासे दिन १४ गते कार्तिकशुक्लनवमी श्रवणाघटि १७।७ पर- 
धनेष्टानक्षत्रभुक्त ३०।२ आदित्यवारसरै दौनगतघटि ४५।५७ श्रीधीरसम्सेरजङ्गजन्स 


४१ साल कात्तिकबदि १० से रात्री १४।३० स्वर्गी 


घीरसम्सेरजङ्ग 


शाके १७४९ कात्तिकशुक्ल।।नवमी।। दिन १४ रविवार धनिष्टाभुक्त ३०।२ 


पुणिमा &३ अ्रङ्क|१७ 
(1) 
श्री ३ रणोद्दीर्पासहकी जेठी रानी 
जन्स-वि. सं. १८८५ 
सम्वत्‌ &४८ शाके १७५० कृष्णादि कात्तिकक्कष्णदशमीपरएकादशी पुर्व फाल्गुणीनक्षते घटि ६८१० 


ब्रह्वापरन्द्रयोगे आरादित्यवासरे श्रीसूर्योदया गतघटि ३£।४० तथा रात्रीगतघटि १२।१७ कर्केटलग्ने वर्गोनवांशके 
जन्म श्री ३ महाराजरणउद्िर्पासहस्य जेठिरानिजञन्म 


(११) 
श्री ५ सुरेद्धविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १८८६ मृत्यु-वि. सं. १६३८ 
श्रीसुरेन्द्रविक्रम साह 
शाके १७५१ श्राश्विनशुक्लषष्टिपरसप्तमी ज्येष्टापर सूलनक्षद्वस्य भुक्तघटि १६।७ सौ भाग्ययोग सौरमानेन 


आश्विनमाले दिन २० गते श्रादित्यवारसरे श्रीसूय्योदयात्‌ घटि २०३२ गते मीनलग्ने तुलाँनवांशके शरौमत्‌नुप- 
सुरेन्द्रविक्रमसाहभूपत्तिजन्स 


३८ सालका ज्येष्टक्ृष्ण ४ रो ३ का दिन बाकि घटि १४।४५ मा थ्रार्याघाटमा स्वर्गी 


(१६) 
कजिनीधाई 
जन्स-वि. सं. १८८६ 
कजिनीधाइ 
शाके १७५१ क्रृष्णादि फाल्गु णक्कष्ण।। नवबमीपरदशमी। । जेष्टाभुक्तघटि ४०।२६ फार्गुणमासे दिनद गते 
बुधवासरे दिनगतघटि ३३।१० राब्रिगतघटि ६1५ गते कन्यालग्ने।। श्रीकजिनीधाइजन्म 


(१७) 
श्री ५ सुरेन्द्रकी साहिला बडामहारानी 
जन्म-वि. सं. १८८७ 
श्री १ साहिला बडाम 


मृत्यु-वि. सं. १६३३ 


शाके १७५२ सौरमानेन वेशाखमासे २५ गते बैशाखशुक्ल तयोदशी हस्तापरचित्रानक्षत्रभुक्त १०४५ 
दिनगत ३५ ५२ श्री ५ साहिला बडामहारानीजन्म 


सस्वत्‌ १६३३ साल भाद्रशुदि ८ रो १ दिनगतघटि ७ मास्वर्गी 


व्द्[पुणिमा €३ प्रङ्धु 


(१८) 
श्री ५ सुरेन्द्रको कान्छा बडामहारानी 
जन्स-वि. सं. १5८७ मृत्य्‌-वि. सं. १९३३ 
श्री ५ काँछा बडामहा 


शाके १७५२ सौरसानेन दिन ३० गते क्रष्णादि श्राषाढकृष्ण चतुर्थी उत्तराषाढापरश्चवणाभुक्त ११।१७ 
बृहस्पतिवार दिनगत १६।३६ श्री ५ कान्छा बडामहारानीजन्म 


३३ साल भाद्रशुदि ७ रोज ७ रात्री बाकी २।१२ स्वर्गी 


(१६) 
उपेन्द्रविक्रम शाह 
जन्प-वि. सं. १८८८ मृत्यु-वि. सं. १६१३ 


स ६५२ पौषश्‌ १५ मं दिनगतघटि ३८।५ राव्विगत ११।५२ कंकु श्रौ ५ नुपराजेन्द्रविक्रमसाहपुत् 
श्वी उपेन्द्रविक्रमसाहजन्म 


५३ साल कात्तिशुदि ८ रोज दिनगतघटि १० पला ४५ वढा स्वाग 
(4०) 
सोनारानी (जङ्गबहादुरको भित्रिनी) 
जन्स-वि. सं. श्दठद मृत्यु-वि. सं. १६५७ 
श्रीमीना 


शाके १७५३ सौरमानेन फाह्गुणमासे २& गते फार्गुणशुक्ल श्रष्टमौी मृगशीरानक्षते घटी १६।३४ 
शनेश्चरवार श्रीपुर्य्योतगत ६1१३ थौमीनारानौजन्म चोभारस्थान 
५७ साल भाद्रशु ५ स्वर्गो 


(२१) 
माहिला रातीसाहेब 
जन्स-बवि,. सं. १८६० मृत्यु-वि. सं. १९४३ 
सम्वत्‌ १०६० शाक्रे १७५५ सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १३ गते दशात्तमानेन श्राश्विनमासे शुक्लपक्ष 
चतुद्द श्यासिथौ घटि ३३।२२ रेवतीनक्षले भुक्तघटि ४०।१५ हर्षणपरवज्नयोग आ्रादित्यवारसरे श्रीसूर्योदयात्परतो 
घटि €।२& धन्‌लग्ने श्रीमतो माहिला रानिताहेबजन्म श्रीनारांहिति 
४३ साल ज्येष्ट मेन्हामा स्वर्गो 


पुशिमा ८२ अङु[१९ 
(२२) 
कर्णेल तिलविक्रम बस्न्यात 
जन्म-वि. सँ. १७४६५ 
श्रीक तिलविक्रम 
सम्वत्‌ १८४५ क्कृष्णादि वैशाखक्कृष्ण ।। द्वितिया ।। विशाषानक्षत्ने भुक्तघटि ५१॥१९& सिद्धियोग ।। 


वैशाखमासे दिन २ गते गुदवासरे दिनगतघटि ०।३७ मेषलग्ने श्रीनन्दवी रबस्न्यात्‌ पुन्रतलिलविक्रमबस्स्यात्‌ जन्म 
चोभार 


000/ 
कर्णेल कीतिराज राजभण्डारी (बडाकाजो पुष्पराजका बाबु) 
जन्म-वि. सं. १८६५ मत्यु-वि. सं. १९७३ 


कीत्तिराज कर्णेर 
श४८ 
शाके १७६० भाव्रशुक्ल तृतीया उत्तफार्गुणीपरहस्ताभुक्तघटि &।३२ साध्ययोग बृहस्पतिवासरै 
विनगतघटि ११।३६ गते तुलालुग्ने श्रीसुबाधनसु धरपुत्रकर्णेरकी त्तिराजजन्म... भाद्र & गते 
स १९७३ कातिकवदी ३० रो १५ दि पबित्ने काति ११ गते आर्ज्याधात परलोक 


(२४) 
एककुमारी (जङ्गबहादुरको भित्रिनी) 
जन्स-वि. सं. १८६६ सृत्यु-वि. सं. १६३६ 
श्रीयककुमारि 
शाके १७६१ कृष्णादि पौषक्ृष्ण व्योदशी ज्येष्ठा ६२।४५ बृहस्पतिवार राती १४।५५ श्रीमाहीला काछा 
महारानीजन्स: ।। येककुमारी ॥ 
३& कात्तिकु ३० स्वर्गी 
(२९) 
चन्द्रप्रकाश शाह 
जन्म-वि,. सं. १८६७ 
चितगुप्त साह 
शाके १७६२ क्रृष्णादि श्राषाढक्कष्ण ।।नवमी॥ रेवतीनक्षतरघटि १५।१२ अ्रतिगंड्योग ।। सौरमानेन 


आषाढमासे दिन १२३ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५।२५ गते कर्कटलग्ने श्रीचौत्तरियारणसेरसाहपु तचन्द्रप्रकाशसाह- 
जन्म 
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(२६) 
वकील कुलानन्द राजभण्डारी (बडाकाजी माणिकलालका बाबु ) 
ह्न्स-वि. सं. १५६७ मत्य-बि. सं. १९७३ 
वकील कुलानन्द 
पाटन 


शाके १७६२ क्कृष्णादि भद्रक्कष्ण ॥। चतुद्द शीपरश्जसावाशी ॥ श्रश्लेषापरमघानक्षते भुक्तघटि 
१५।३४ परिघरशीवयोगे ॥ सौरमानेन भाद्रमाले दिन १३ गते बुधवासरे दिनगतघटि ३७।५२३ गते सेष- 
लग्ने श्रीसुबाधनसुधरस्य पुतकुलानन्दजन्स 

७३ मार्गेंवदी ७६ २ बाकी संघमोल परलोक 


(२७) 
श्री ३ रणोदीर्पासहकी कान्छी रानी 
जन्म-वि. सं. १८६७ 
सम्वत्‌ &६१ शाके १७६२ क्कष्णादि पौषमासे कृष्णपक्षे सप्तमीपरअ्रष्टम्याँ पुर्वेफाल्गुणी ३५।२२ पर« 
उत्तरफाल्गुणौनक्षले प्रीतीपरशायुष्सानयोगे भौमवासरे श्रीसुर्योदया गतघटि ४१। १० तथा रालीगतघटि १५।२४ 
सिहलग्ने वृश्चिकनवांशके श्री ३ महाराजरणउद्दि्पसहकस्य काँछि रानि 


(२०) 
कर्णेल लालसिह खत्रीका छोरा 
जन्स-वि. सं. १८९७ 
सम्वत्‌ १०६७ शुक्लादि पौषशुक्ल ॥तृतिया।। उत्तराषाढानरश्रवणाभुक्तघटि १२।५३ व्याघा- 
परहर्षनयोग । सौरमानेत पौषमासे दिन १४ गते शनीवासरे दिनगतघटि २७।३० मिथुननवाशके सेषाशके 
श्रीकलालसिषत्रीपुत 
(२६) 
कप्तान शेरबहादुर खत्री 
जन्म-वि. सं. १८६८ 
कप्तान सेरबहादुर 
सम्बत्‌ १०६८ श्रावणशुक्ल ॥पंचमी॥। पुर्वेफागुंणीनक्षत्े घटि १०१४४ परत्तरफागुणौनक्षते॥। 
वलियानयोगे।॥। सौरमानेन श्रावणमासे दिन & गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५०।१५ मिथुनलग्ने सेरबहादु- 
षत्लीजन्म 


जमा २ अङ्क| २१ 
(२२) 


जङ्गबहादुरको छोरी पासगनी मैयाँ 
जन्म-वि. सं १८९८ 


पामगनी मजा 


शाके १७६३ शुक्लादि मारगंशिलशुक्ल।। त्योदशी।। रोहिणीनक्षत्रे घटि ४१।२& सौरमानेन पौषमासे 
दिने १४ गते आ्रावित्यवासरे दिनगतघटि ६।२७ सकरलग्ने श्री ३ महाराज जङ्गबहादुर ज्येथीतफ पुत्री 


(२१) 


विष्णुप्रसाद शाह 
जन्स-वि. सं. १८६८ 


विष्णप्रसाद साह 


शाके १७६३ शुक्लादि पौषशुक्ल॥। दशमी।। क्कतिकाघटि २।५१ पररोहिनीनक्षले।॥ शुक्रपरब्रह्वायोगे।। 


सौरमानेन माघमासे दिनगत ११ गते शनिश्चरवार दिनगतघटि १६।१६ गते वृषलग्ने श्रीचौत्तरियारणसेहसाहपुत्न 
विष्णुप्रसादसाहजन्स 


(२२) 


रामदास वैद्य 
जन्प-वि. सं. १८६६ 


रामदास वैद्य 


सम्वत्‌ १०६६ ने &६३ क्रृष्णादि पौषक्कृष्ण ।। ब्रयोदशोपरचतुद्द शी ॥ शरनुराघटि २१।१० 


परज्येष्टानक्षले ।। शूलपरगंडयोगे ।। सौरमानेन पौषमासे दिन १६ गते बहस्पतिवासरे राव्रिघटि २२।५५ तुला- 
लग्ने कुभनवमाशके जन्मन 


(३३) 
जीना (जङ्गबहादुरको भित्रिनी) 
ज्ञन्म-वि. सं. १£०० छै मृत्यु-घि, सं. १९८० 
श्रीजीना 


शाके १७६५ शुक्लादि आषादढशुक्ल।। चतुद्देशीबटि ४४४ मूलनक्षत्ने भुक्तघटि २०४४ सौरमानेन 


श्राषाढसासे दिन २३ गते सोमवारसरे दिनगतघटि २ पला ५ गते कर्केटलग्चे श्रीचन्द्वरवोरकस्य प्रथमपुन्नी जात ॥ 
५० सा स्वर्गी भयो १६|२ 


२२|पूणिमा ६३ डु 


(३४) 
दइयामानानी (जङ्गबहादुरकी भित्रिनी) 


ज्ञन्म-वि. सं. १६०० 
श्रीस्यामा 


शाकरे १७६५ कृष्णादि म 
दिन ६ गते झादित्यवारसरे राब्रिगतघटि ५ पला ८ श्रीस्यामानानीजन्म 


[गंशिलक्कष्ण।। ब्योदशी।। चिव्रानक्षते घटि ३३।४३ सौरमानेन मागंशिलमासे 


(३५) 
देवीबहादुर खत 


जम्स-वि.सं. १६०२ 


देवीबहादुर 
सम्वत्‌ १६०२ ज्येष्ट्कृष्ण।। नवसी।! पुर्वभाद्रनक्षते घटि ४७।३२ सौरमानेन ज्येष्टसासेदिन १५ गते 


बुहस्पतिवासरे थीसुय्योदयात्‌ घटि २४ पला ४५ तुलालग्ने बर्गोमाशके शरीकणँरलालसिषत्रीपुन 


(०६) 
भीमजङ्ग (जङ्गबहादुरका छोरा) 
ज्ञन्म-वि, सं. १९०३ 
भीमजङ्ग 


शके १७६० शाषाढकृष्ण। चतुद्द शी बुधवार उतराषाढाभुक्त २७।२१ दि १२३ 
(२७) 
देवीबहादुर हमाल 
जन्म-वि. सं. १६०४ 


संस्त्‌ १६०४ कात्तिकशुक्ल।। 
दिन ६ गते शुक्रवासरे श्रीसुर्योदयात्‌ गतघटि २।३२ गते वि 


दादशी॥। रेवतिनक्षत्ने घटि ४२।३२ सिद्धियोगे॥। सौरसानेन माग शिलमासे 
श्चिकलग्ने श्रीहरिभक्तसमंण पुत्र देवीबहाढुरहमार- 


जन्प्त 


घुणिमा &२ द्ध |२२: 


(३०) 
युवराज त्रैलोक्यविक्रम शाह 


जन्स-वि, सं. १९०४ मृत्यु-वि, सं. १६३४ 
श्रीत्वेलोकेविक्रम साह 
शाके १७६४ क्रष्णादिमाग शिल्क्रृष्ण ग्रष्टमिपरनवमि पुर्व भाल्गुणिघटि ३९।१& मंगलवार राब्रिगतघटि 
₹।२४ थीतरे लोक्यविक्रमसाहजन्म 
३४ साल चेव्रवदि १२ रोज ७ दीन बाकि १३।१४ मा स्वर्गी 


(२६) 
नरदीपजङ्ग 
म्म-वि. सं. १६०४ 


नरदीपजङ्जः 
शाके १७६४ फा ल्गुनक्कष्ण ॥ सप्तसी दिन १६ अन्‌राधाभुक्त ४।२२ शनिवार 


(४०) 
फत्यबहादुर र।णा (जनरल जयबहादुरका छोरा) 
जन्स-वि. सं. १९०५ 
फत्यबहाद्र 
शोके १७७० सौरमानेन वैशाखमासे दिन १४ वैशाखक्रृष्ण षष्ठी पुर्वाषाढा ६०।३६ सोमवार रात्री ०४३ 


श्रीफत्यबाहादुरराणाजन्म 


(८1) 
कान्छोमेयाँ 
जन्स-वि. सं. १६०५ पृत्यु-वि. सं. १९४५ 
थापाथलि इनारचोक 
शाके १७७० सौ रमानेन आ्षाढसासे दिन ३ गते ज्येष्टशुक्ल लयोदशी विशाषापरशन्‌ राढाभुक्त ५।२० 
श्रीसुरय्योदयात गत २७।१% श्रीकान्छा मैञाजन्म. माहिला जनलरनी थापाथलि इनारचोक. बुधवार 
४४ झाश्विनक्रृष्ण स्वर्यी 


र कणिमा &३ अङ्क 


(०९) 
मेज्जर ईश्वरीप्रसाद उपाध्याय 
जन्मन वि. सं. १९०५ 
मेजर इश्वरिप्रशाद 


सम्वत्‌ १६०५ भाद्रशुक्ला। चतुदेशीपरपौगित्ा ।॥ शत भिजा त्युब्रे भाद्रनक्षत्रे भुक्तघटि १६।३३ 
शूलयोग ।। भाद्रपदमासदिन ३० गते भौमवासरे थीमूर्पोदयात्‌ गवघटि ५४१ कङ्गटलग्ने श्षीमेजरइश्वरि- 
प्रसादपाध्याजन्म 


(४२) 
प्रधानमन्त्री बमबहादुरका छोरा यक्षविक्रम राणा 
जन्म-वि. सं. १६०५ 
सम्बत्‌ १६०१ क्रष्णादि फाल्गुणक्ृष्ण ।॥ दशमीवटि १० पला २१ ज्वेष्टानक्षत्न १२।१& परमू लनक्षत्न 
भुक्तघटि ६।१२ हर्षणयोगे घटि १० ४४ परवर्जयोगे सौरमानेन फाहुणमासे दिन द गते शनैश्चरवासरे 
थरीसुर्योदयात्‌ गतघटि १०।३१ गते मिथुनलग्ने कु भनवांसके श्रीजनरलबम्बहादुरपुत्न श्रीयक्षविक्रमराणाजन्म 


(४४) 
कम्पाण्डिङ जनरल जितजङ्ग (जङ्गबहादुरका छोरा) 
जन्म-वि. सं. १९०६ 
जीतजङ्गः 


शाके १७७१ थ्राषाढक्रृष्ण। चतुर्थी ।। दिन २& शनिवार उतराषाडाभुक्त ४०।४३ 


(४१) 
सरदार कृष्णमान 
जन्म-वि. सं. १९०६ 
कृ्‌ष्णमान्‌ 


सम्बत्‌ १६०६ झाश्विनशुक्ल ।। तृतिया ।॥ चित्राघटि १०।२२ इन्द्रयोग ।। आश्विनमासे दिन ५ गते ॥। 
बुधवासरे ॥। थीसुरय्योदयात्‌ घटि ६।१३ तुलालग्ने ।। धनुनवांशके ।। सर्दा रक्ष्णमानुनामजन्म 


छुणमा: &३ अक्कु/२५ 


(भई) 
माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रेम शाहका छोरा प्रकाशविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १६०७ मृत्यु-वि. सं. १९३३ 


प्रकाशविक्रम साह 

शाकै १७७२ शुक्लादि श्रावणशुक्लषष्टीपरसप्तमौ चित्वापरस्वातिनक्षत्भुक्तघटि ३६।३५ झौमबार 
दिनगतघटि ४£।४४ रात्रि १६।५५ सिथुनलग्न तुलाश श्री उपेन्द्रविक्रमसाहपुत्न प्रकाशविक्रस 

३३ साल माघशुदि ३ रोज कलकतामा स्वर्गी . 


(४७) 
चौतरिया दीपबहादुर शाह (मुख्तियार पुष्कर श्वाहका नाति) 
जन्स- वि. सं. १६०७ 
शाके १७७२ शुक्लादि शावणशुदि ॥ एकादशीपरद्वादशी ।। मूलपरपुर्वाषाढाभुक्तघटि २६।२४ 
विष्कमयोगे ।॥ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ४ गते रविवासरे दिनगतघटि ४८।४७ गते मिथुनलग्ने ।॥। 
शीदीपबाहादुरलेतरीयाजन्म 


(४०) 
मीनबहादुर 
जन्म-बि. सं. १६०७ 
मीनबहादुर ७ 
शाके १७७२ सौरमानेन भाद्रपद्मासे दिन २२ गते भाद्रक्कष्ण चतुर्दशी मघानक्षतभुक्त २७।१० 
बृहस्पतिवार दिनगत ०।५७ सीनबहादुरजन्म 


(४६) 
खरौदार कृष्णमान 
जन्म-वि. सं. १९०७ 
कृष्णमान 
सम्वत्‌ १६०७ मागंशिरशुक्ल ।॥। तयोदशी ।॥। क्कृत्तिकानक्षते घटि १६३७ सिद्धिपरसाध्ययोग ।॥॥ 
सौरमानेन पौषमासे दिन ४ गते भौमवासरे दिनगतघटि १५।२६ वुषलग्ने घनुनवांशके ।। षदीरक्ष्णमानजञन्म 


२६|पुणिमा £२- अङ्क 


(२०) 
तेजबहादुर 
जन्स-वि.सं. १०८ 
तेजबहादुर 
शाकरे १७७३ क्रुष्णादि वैशाखक्कृष्णद्दितीयापरतृतीया स्वाति ४1५० परविशाषानक्षत वैशाखको ६ गते 
बहस्पतिवारसरे रात्रि १५।५८५ तेजबहादूरजन्म 


(२१) 
बद्रीनर्रासहका छोरा भ्ेरवनर्रासह राणा 
जन्म-वि. सं. १९०८ 
थवहिल्‌ 
शाके १७७३ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥। द्वादशी ।॥ हस्ताघटि ३१।१& परचितव्वानक्षत ।। सौरमानेन 


वैशाखमासे दिन ३१ गते सोमवासंरे दिनगतघटि ३१।२६ गते तुलालग्ने श्रीकम्यांडरइनचिफ जनरल बढ्रिनरास- 
राणापुब्र भैरवनर्रास पुत्र 


(२२) 
कर्णेल जगत्बहादुर राजभण्डारी (श्री ३ रणोद्ठदीपका समयका भित्रिया भारादार) 
ज्ञन्म-वि. सं. १६०८ 
शाके १७७३ आराषाढक्कृष्ण ॥ द्वादशौपरत्योदशी ।। घटिकाघटि ३&।४३ पररोहिणीनक्षत्ते भुक्त २१२ 


धघृतिपरशूलयोगे सौरमानेन श्राषाढमासे दिन १४ गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि ४१।५५ गते कुंभलग्ने 
श्रीकर्णेरजगत्‌बहादुरराजभंडारिजन्म 


(२२) 
घीरेन्द्रविक्रम शाह (माहिला साहेबज्य्‌ उपेन्द्रविक्रमका छोरा) 
जन्स-वि. सं. १९०८ मृत्यु-वि. सं. १६३३ 


धीरेन्द्रविक्रम साह 


शाके १७७३ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १२ गते क्रृष्णादि श्रावणक्कृष्णद्वादशीपरतयोदशी मृगशिलानक्षत 
५९।२८ शुक्रबार श्रीधी रेन्द्रविक्रमसाहजन्म 


३३ साल ज्येष्टक्कष्ृण ७ सो उप्र २।३ स्वर्गी 


पुणिमा ६३ श्रङ्क [२७ 


(२४) 
माहिला साहेबज्यू नरेन्द्रबिक्रम शाह (भी ५ सुरेन्द्रविक्रमका छोरा) 


जञन्स-वि. सं. १६०८ 


शौनरेन्द्रविक्रम साह 
शाके १७७३ सौरमानेन आाश्विनमासे दिन ८ गते आाश्वितकृष्णद्वादशीपरत्रयोदशी श्रश्लेषापरमघा- 


भुक्त १३।२६ श्रीरातगत १०।४१ श्रीनरेन्द्रविक्रमसाहजन्म 
(२५४) 
चीफ कर्णेल भक्तबहादुर बस्न्यात (जङ्गबहादुर श्रादि सात भाइका भानिज) 


जन्स-वि. सं. १९०० 
कांछा संजाका छोरा भगत्‌्बहादुर बस्न्यात्‌ 
शाके १७७३ क्कृष्णादि पौषक्कृष्ण ।॥। द्वितीयापरतृतीया ।। शार्द्राघटि ३३।० परपुनरवंशूनक्षते ॥ 


सौरमानेन मा्गंशिलमासे दिन २६ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५२।२८ गते तुलालग्ने ।। श्रीपद्मध्वो जबस्न्यात्‌ पुत्र ॥ 


तुषुचा ।॥। 
(५६) 


जङ्गबहादुरकी भित्रिनीपट्टिकी छोरी ताराकुमारी 


जन्स-वि, सं. १६०८ 


१ श्रीताराकुमारि १ 
शाकेसम्वत्‌ १७७३ सौरमानेन फागुणमासे दिन २४१ गते दर्शान्तमानेन चैतक्ष्णपंचमिपरचोौथीम्या 


तिथौ स्वातिनक्षेत्े घटि ५। परविशाषानक्षेते बुधवारसरे रात्री १५।२५ श्रीजङ्गबाहादुरस्य संगृहिणि ज्येथी 
रानितर्फ पुत्रीजन्म 
(२७) 
सुब्बा जितमार्नसह भारका छोरा 


जन्म-घि. सं. १६०६ 


शरीभगक्त 
सम्वत्‌ १६०६ भ्रधिकभाद्रशुक्ल ।। पंचसीपरषष्टी ।। चित्वापरस्वातिनक्षत्रे भुक्तघटि १५।५० शुक्लयोगे ॥। 


सौरमानेन भाद्रमासे दिन ६ गत गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २७।४४ मकरलग्ने कुभनवाशके श्रीसुबाजित्मानसि- 


भारस्य पुत्र 
परलोक 


श्द|कजिमा ६३ ग्रङ्धु 
(९) 
श्री ३ वीरशमशेर 
जन्म-वि, सं. १£०& मत्यु--वि. सं. १४४७ 
सं १६०६ मागेक्कष्ण ।। श्रमावाशि ।। ज्येष्ठाभुक्त ३०... (सौर) मानेन मागंशिरमासै दिन २७ गते 


शंक्रे(वा)सरै दिनघौटि १६।४४ गते विश्चिकलग्ने श्रीवीरसमसेरजखपुतजन्सं 
सं १९५७ साल फागु .. 


(५६) 
जङ्गबंहादुरकी रानीसाहेब 
जन्म-वि. सं. १£०& 
शाके १७७४ शुक्लादि फागुंणशुक्ल ।। प्रतिपदा ।। पुर्व भाद्रनक्षत १५ ५२ फार्गुणमासे दिन २£ गते 
गुरुवासरे दिनगतघटि १२।५२ गते मिथुनलग्ने जन्म ॥। 


सालमा थापाथलि श्री ३ महाराजबाट पश्चिमतर्फ सवारि हुन्दा झनेषोलामा ब्याहा 
गरीबक्स्याको श्रीकान्छा रानीसाहेबको 


(६०) 
लेफ्टिनेन्ट जनरल बबरजङ्ग (जङ्गबहादुरका छोरा)की जेठी रानी 
जन्स-वि, सं. १£१० 
बतिसपुतलि 
शोके १७७५ भाद्रपद्शुक्ल ।। प्रतिपदा ।। पुर्व फार्गु णीपरउत्तरफागुणीनक्षतभुक्तघटि १।३४ साध्ययोगै ।। 
सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन २१ गत आदित्यवासरे दिनगतघटि ३।५६ कंन्यालग्ने सीननवांशके शीलेकटल्‌ 
जनरल बबरजंगबहादुर राणाका जेष्टपत्नीजन्म १६१० 


(६१) 
समरबहादुर राजभण्डारी (रणोदीपका समयका भित्रिया भारादार) 
जन्भन्‌वि; सं; १€१० 
__ शाके १७७४ कुष्णादि श्रोश्विनमासे कृष्णपक्षे ।। सप्तमीघटि ४५१५ मृगसिलाघटि ६०१० व्यतिपातयोगे 


सौरमानेन ।। श्राश्विनमासे दिन १० गते शनिवासरे दिनगतघटि ११।३६ गते विश्चिकलग्ने तुलानवाँशके राज- 
भंडारीसुबाकासिनाथस्य पुत्र २ समरबहादुरजन्म 
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(६२) 
घीरशमशेरकी रानी शिवभक्तकुमारी 
जन्स-वि, सं. १£१० 
धीरसमसेरका रानी 
सं १६१० मागंशिलशुक्ल ।॥। अ्रष्ठमी ॥। पूर्वेभाद्रनक्षबे भुक्तघटि ७।१६ धृतियोग ।। सौरमानेन 
मागंशिरमासे दिन २४ गते बुधवासरे दिनगतघटि ३०।३६ सिथुनलग्ने श्रीचौतरियाजुहुदरसाहपुत्गी शीवभक्त- 
कुमारि जन्म 2 
सम्वत्‌ १६१० शुक्लादि मागंशिलशुक्ल ।। थ्रष्टमी ॥। पुर्वेभाद्रनक्षते भुक्तघटि ७॥१६ धृतियोगे ।॥। 
सौरमानेन मागं शिलमासे दिन २४ गते बुधवासरे दिनगतघटि ३०।३६ गते मिथुनलग्ने श्रीचौतरियाजुहुदरसाह- 
पुत्री शिवभक्तकुमारिजन्म श्रीधीरसमसेरका रानी 
(६२) 
१ - सुब्बा खगरासम जोशी 
जन्म-वि. सं. १९१० 
सुबा खगराम 
सं. (१६)१० माघशुक्ल ॥ प्रदिपदा ।। श्रवणानक्षतघटि सौरात्‌... माघमासे दिन १७ गते शनीवासरे 
दि... 
(५) 
विक्रमबहादुर खल्ती 
जन्स-वि. सं. १£१० 
(विक्रम) बहादुर 
सम्वत्‌ १६१० शुक्लादि फागुणशुक्ल ।। सप्तमीपरश्रष्टसी ।॥। रोहिणीनक्षत्ते घटि ४१।२५ विष्कभयोगे ।। 
सौरमानेत फार्गुणमासे दिन २५ गते सोमबासरे दिनगतघटि २०।३४ कर्कटलग्ने श्रीकविक्रमबहादुरषद्रीजन्स 


(१५). 
जङ्नबहादुरका छोरा रणजङ्ग राणा 

ज्ञन्म-वि. सं. १९१० सत्यु-बि. सं. १६६० 

शरीरणजङ्झ 

शाके १७७५ शुक्लादि चैत्शुक्ल ।। दशमी ॥ अश्लेषानक्षत्ने भुक्तघटि ३३।२१ सौरमानेन चैतमासे 
दिन २८ गते शनोवासरे उप्रघटि ०११० मीनलग्ने श्री ३ सहाराजजङ्गबहादुरपुत्न शुक्रबा राव्रि ५£।१० स. १६१० 

६० साल कात्तिक मन्हा स्वर्गी 

६० साल कात्तिकशु १ स्वर्गी प्रयागक्षव्मा 
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(६९) 
बझाङ्गो राजा विक्रमबहादुर सिह 
जन्म-वि. सं. १९१० 
बजाङ्ग 
शाके १७७५ सोरमानेन चेत्रमासे दिन २६ गते चैतशुक्ल ।। ऐकादशी ।। सघानक्षत्रे घटि ३४३७ 
श्रादित्यवासरे ।। दिनगतघटि १२।४२ गते मिथुचलग्ने ।। मेषनवांशके ॥। भीराजाभुपेन्द्रासवसंण पुत्र श्रीविक्रम- 
बहादुरसिजन्म 
(६७) 
सुब्बा नन्दलाल राजभण्डारी 
जन्म-वि. सं. १९११ मृत्यु-वि, सं. १९८१ 
सुबा नदलाल 
सम्वत्‌ ९७४ शुक्लादि ज्येष्टक्कष्ण । चतुर्थीपरप चसी । श्रवणागम्यघटि १०।४० इन्द्रपरवंधतियोग । 
सौरमानेन श्राषाढमासे दिन २ गते बुधवासरदिनगतघटि ४१।२० रात्ली ७६ सकरलग्ने श्रौसुबाधनसुदरभारस्य 
भार्याया नवम नंदलालजन्सम क्वालष्‌ 


सा ०१ ज्येष्टवदी ७ सु. नन्दलाल परलोक 


(६०) 
जङ्गबहादुरको छोरी छत्रकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६११ 


१ श्रीछवकमारि ।॥। 


मृत्यु-वि, सं. १९३३ 


साक्रेसंम्वत्‌ १७७६ ज्येष्टशुदित्‌ तिया शराद्रापर पुनर्व सुनक्षेत्रभुक्त १५३ सोभबारसरे दिनगट ५२।४७ 
श्रीमाहाराज्‌ जङ्गबहादुर माहिला रानितर्फ छत्वकुमारीजन्म 
३३ सा. श्राठाइक्कष्ण ३ सोग 


(६९) 
जङ्गबहादुरको छोरी जगतृकुमारी 
जन्म-वि सं. ११११ 
जगत्तकुमारिजन्म . 
शाकेसंस्वत्‌ १७७६ कृष्णादि चान्द्रमानेन भाद्र ८ गते दर्शान्तमानेन भाद्रक्कष्णचतुर्दश्यान्तियौ आ्रश्लेषा- 


नक्षेत्े घटि ३।२७ संगलवारसरे रात्रीगटघटि ४1३४ मीनलग्ने भीजङ्गबहादुर मीनातफ जगतकुमारि डस्बरकुमारि- 
न्म 
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( ७० ) 
बद्रीतररसहका छोरा ध्वजनर्रासह राणा 
न्म-वि. सं. ११११ 
ध्वजनर्रासह नाराहिति 


शाके १७७६ क्रृष्णादि माघक्कष्ण ।। चतुट्दशी ॥ पुर्वाषाढानक्षले घटि ३०५६ भुक्तघटि १६।३० 
ब्याघाटयोगे ॥ सौरमानेन माघमासे दिन ६ गते बुधवासरे दिनगतघटि २।४७ गते मकरलग्ने ॥ श्रीजनरलबद्री- 
नररासहपुत ।। 


(७१) 
जङ्गबहादुरको छोरी खड्गकुमारी 
ज्ञन्स-वि, सं. १९११ 
खड्गकुमारिजन्म 
शाकेसंम्वत्‌ १७७६ माघशुक्लप्रतिपरापरद्वितिया श्रवणनक्षेत्रे घटि ३०५५ शुक्रवार दिनगटघटी २०।२ 
वृषलग्ने श्रीजङ्गबाहादुर श्रीकाहिला माहारानीतफ षड्गकुमारिज्स माघ ८ गते ॥ 


(७२) 
सर्दार हरिभक्त उपाध्यायका छोरा भक्तबहादुर हमाल 
जन्म-वि. सं. १९११ 
सम्वत्‌ १६११ क्रष्णादि चैद्वकृष्ण ।। प्रतिपदा ।। पुर्वंफाल्गुणीपरउत्तरफाल्गुनीनक्षतभुक्तघटि २०।३& 
सुलयोगे सौरमानेन फाल्गुणमासे दिन २२ गते ।। आरावित्यवासरै श्रीसूर्योदयात्‌ गतघटि ४०।२१ रात्री ११।३३ गते 
तुलालग्ने मेषनवांशके श्रीहरिभक्तपाध्याकस्य पुत्रश्नीभक्तबहादुरहमारजन्म 


(७२३) 
ललितकुमारी (श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी मुमा) : 
जन्म-वि. सं. १६११ 
१ श्रीललितकुमारि ॥ 
शाकेसंस्वत्‌ १७७६ चेत्रशुक्लद्दितियापरतृ तिया श्रश्वनिनक्षे्रे घटि ५५३७ मंगलबार वार दिगट 
२२।२४ श्रीजङ्गबहादुर श्रीमैञामारानीतर्फ ललितकुभारिजन्स चैत्मासे दिन & गते,.. कर्केटलग्न 
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शी ५ सर्कार 
शाके १७७६ चैत्शुक्ल ।। द्वितियापरतृ तिया ।। ग्रशिवीघटि ५५।३७ सौरमानेन चेव्रमासे दिन & गते 
भौमवासरे दिनगतघटि २२।२४ गते कर्कटलग्ने श्रीललीतकुभारिजन्म 


(७४) 
जङ्गबहादुरकी छोरी सेतीमयाँ 
जन्स-वि. सं. १६११ 


सेतिमैमा 
शाकेसंम्वत्‌ १७७७ श्रावणशुक्लद्ितिया मधानक्षेत्रे घटि ३।५० परपूर्वेफाल्गुनीनज्ञेबरे मंगलवार दिन- 


गटघटि ६।५० श्रीजङ्गबाहादुर वदनीनाम्नीतर्फ पुत्रीजन्म ... सेतीमैमा 


(७१) 
खड्गकुमारी 
जन्स-वि. सं. १९१२ 
ज्येथी ढुरही नारांहिति 
शाके १७७७ शुक्लादि शाद्रशुक्ल ।। दशमी ॥ उत्तराषाढाघटि ४१।२ शोभनप्रोगे ॥ सौरमानिन 
आश्चिनमासे दिन ७ गते शुक्रवासरे श्रीसुर्य्योदयाद्‌ गतघटि ३।३६ गते कंन्यालग्ने श्रीखड्गकुमारिजन्स 


(७६) 
चौतरिया विष्णुप्रसाद शाहकी छोरी भौमकुमारी 
जन्म- खि. सं. १६१२ 
भीसकुमारी 


स १९६।२० मागंशिलशुक्ल ।। द्वितीया ।। मूलनक्षत्रे भुक्तघटि ५५।५२ सौरमानेन मागंशिलमासे दिन 
२७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५&।३० गते विश्चिकलम्ने श्रीचोतरियाविष्णु प्रसादसाहपुत्री 
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(७७) 
जाजरकोटे राजा नरेद्रविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १६१२ 
राजरकोटको राज्ञा 
शोके १७७७ सौरमानेन पौषमासे दिन १७ गते पौषक्कृष्ण ॥। सप्तसीघटि ४७।५१ परश्रष्टमौ ।॥। 
हस्तानक्षले भुक्तघटि ५।४५ सोभ्नयोगे ।। आादित्यवारसरे ॥। श्रीसूर्य्योदयात्‌ गतघटि ४०।५ रात्रीगतघरि 
२२।११ गते तुलालग्ने श्रीजाजरकोटको राजा नरेद द्रविक्रमसाहजन्म 


(७०) 


हरिलाल राजभण्डारी 


जन्म-वि. सं. १९१३ मत्य-वि. सं. १९८४ 


स १६१३ शुक्ल।दि ज्येष्टशक्ल ।। ततिया ।॥। आर्द्रापरपुनरवंश्‌्नक्षत्ते गतघटि १३ ।२६ गंडपरवद्धियोगे ।। 
गुरुवासरे दिनगतघटि २२।२६ कंन्यालग्न ।। मिथनाशके ॥। श्रीसुबाधनसुदरभ्ाग्याणा १० 


पुत्रो जात ॥ 
०४ परलोक 


(७६) 
रानोसाहेब ग्रलकवदला 
जन्म-वि. सं. १९१३ 
श्रीश्रलकवदनजन्म 
शाके १७७० क्कृष्णादि आषाढक्कृष्ण ।। चतुर्थीपर५«पंचमी ।। श्रवणाघटि ०।४३ परधनेष्ठानक्षत्ने भुक्तघटि 


२४४२ विस्कभयोगे ।। सौरमानेन श्राषाढमाले दिन ११ गते श्रादित्यबारसरे दिनगतघटि २५।२५ गते वष- 
नवाशके तुलालग्ने श्रीश्रलकवदनरातिसाहेबजन्म ।। 


(०7 
जङ्गबहादुरकी छोरो पद्मकुमारी 
जन्म- वि. सं. १९१३ 
शाकेसंम्वत्‌ १७७० शराषाडशुक्लषष्टि उत्तरफाह्गुनीघटि ५३।२३ मंगलवार दिनगटघटि ३४।२ धन्‌लग्न 
शरीजंङ्गबाहादुर मीवातर्फ पद्चकुमारिजन्म 


सल ननम तिन र त त न टा तह 
&१. “परण्को र नेवारी लिपिमा लेखिएको छ। 
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(०१) 
खरीदार दुर्गाप्रसाद 
जथ्म-वि,.सं. १९१३ 
शाके १७७० शुक्लादि श्राश्विनशुक्ल ।। भ्रष्टमी ॥। पुर्वाषाढानक्षतघटि २०।५४ भ्रतिगंधयोगे सौ रमानेन 
प्राधिनमासे दिन २४ गते भौमवासरे दिनगतघटि २।४७ गते तुलालग्ने धनुनवांशके षरीदारदुर्गाप्रसादजन्म 


(०२) 
विष्णृठ्ठीपेश्वरी (बागको कान्छी मयाँ) 
जन्म-वि, सं. १६१३ 
९ विष्णुद्विपेश्वरि: ।। 


शाकेसंम्वत्‌ १७७५ मागंशिलशुक्लचतुर्देशि कृतिकानक्षेत्रे घटि २०।४३ बुधवार दोनगटघटि १०।४७ 
सेषलग्ने श्री जङ्गबाहादुर मजा माहारानीतर्फ विष्णुद्दीपेश्वरिजन्म मागंसिरदीन २७ गते जन्म 


(०३) 
भीमबहादुर शाहीको छोरी 
जन्प-वि, सं. १९१४ 
थापाथलि 


शाके १७७६ शुक्लादि ज्येष्टशुक्ल ।। चतुददशीपरपुणिमा नु राढाभुक्त ४६।५ सिद्धियोग ।। सौरमानेन 
ज्येष्टमासे दिन २६ गते शनैश्चरवासरे दिनगतघटि ४६1८ गते कुभलग्ने श्री भीमबहादुरसाहीपुत्री,... मनोहरा 


(००) 
सुब्बा शेरमान 
जन्स-वि. सं. १११४ 
सुबा सेरमान 


सम्वत्‌ १६१४ क्रृष्णदि श्ावणक्रष्ण ।। ऐकादशी ।॥। कुत्तिकानक्षत्ते घटि १४२० गड्योगे सौरमानेन 
श्रावणमासि दिन ४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ८ पला २५ सिहलग्न जन्मो 


पुणिमा &२ अद्धु|३५ 


(०१) 
जल्नबहादुरका छोरा पद्चजङ्ग राणा 
जन्म--वि. सं. १६१४ मृत्यु-वि. सं. १९६३ 
१ श्रीपद्जङ्ग ।। 
शाकरेसम्वत्‌ १७७६ सौरमानेन कोतिकमासे दिन २८ गते दर्शान्तमानेन कातिककृष्णदशमिपरएकादश्याँ 
तिथो उत्तरफाल्गुणिनक्षेत भुक्तघटि ४१।२ बुधवारसरे राव्रीसेषघटि ०।५६ तुलालग्ने शीजङ्गबाहादुरस्य 
शीचौतरियामजातर्फ पुत्रजन्म श्रीसुर्योदयात्‌ गतघटी ५६।४ 
६३ झाषाढश्‌ & श स्वर्गी 
(०६) 
बागदरबारका 
जन्म-वि. सं. १६१४ 
बाघ 
सम्वत्‌ १&१४ शुक्लादि पौषशुक्ल ॥। प्रतिपदापरद्वितीया ॥ मूलघटि १५।२६ परपूर्वाषाढानक्षत्र ।। 
पौषमासे दिन ४ गते ।। गुरुवासरे ।॥। राव्रीघटि १२।१५ गते सिंहलग्ने जन्म 
(०७) 
श्री ३ वीरशमशेरकी कान्छा महारानी तोपकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६१४ 
थी ३ कान्छा महारान्ति 
संस्वत्‌ १६१४ शुक्लादि फागुंणक्रृष्ण ।। तृतियापर चतुर्थी ।। पुर्व फार्गुपरउत्तरफागुणीभुक्तघटि १०।२४ 
अ्रतिपरसुकमंयोगे ।। सौरमानेन माघमासे दिन २१ गते सोमवासरे श्रीसुय्योदयात्‌ गतघटि ३२।२५ रात्री ५२७ 
गते सिहलग्ने कन्यानवांशके श्री ३ कान्छा महारानीजन्म ॥। 


(55) 
जङ्गबहादुरका छोरा नरजङ्गबहादुर 

न्म-वि. सं. १£१४ मृत्यु-बि. सं. १९३३ 

१ श्रीनरजङ्गबहादुर ।॥। 

शाकेसम्वत्‌ १७७६ सौरमानेन माघमासे दिन २६ गते दर्शान्तमोनन माघक्कृष्णश्रष्टमिपरनवम्याँ तिथौ 
विशाषांपरश्रनुराढानक्षेत्रे भुक्तघटि १३।५४ शनैश्चरबारसरे राव्रीसेषघटि १२।२५ विश्चिकलग्ने श्रीजङ्गबाहादुरस्य 
संगृहिणि रास्रीतफ पुत्रज्नम 

३३ साल चेत सेन्हा स्वगी वैशाख 
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(०६) 
जगत्‌कुमारी 
जन्सम-वि, सं. १६१५ 
थापाथली रनजंको 
मनोहरा ढुलौसाहेब 
शाके १७०० क्कृष्णादि ज्येष्टङ्कष्ण ।। सप्तमी ।। उत्तराषाढानक्षेते घटि ६०।० शुभयोगे ।। वैशाखमासे । 
दिन २३ गते भौमवासरे दिनघटि ३५।३& गते विश्चिकलग्ने श्रीवरबहादुरसाहोपुत्री जगत्‌ फुमारीजन्स .. मनोहरा 
रदर्बा 
(९०) 
जगत्‌शमशेरकी छोरी भूपेछलक्ष्मी 
जन्स-वि. सं. १६१५ 
पार्टदर्बार 
शाके १७६० कृष्णादि ज्येष्टकृष्णश्रमावाशी परश्रधीकज्येष्टशुक्ल ।॥ प्रतिपदा ।। भरुणीपरकृत्तिका 
भुक्तघटि ५४।१६ सोभाग्यपरश्चतिगंधयोग सौरसानेन ज्येष्टमासे दिन २ गते गुसवासरे ।। दिनगतघटि ५०।४१ 
रात्लि २५।३० गते मेषलग्ने कंन्यानवांशके श्रोजगत्‌स्मसेरजं विष्णुकुमारितर्फ ७ भुपेन्द्रलक्ष्ी पुत्रीजन्स 


(९१) 
घीरशमशेरकी ठाहिँली छोरी 
जन्स-वि. सं. १६१९ 
थाहिला मजा 
सं १९।१५ द्वाषादशुक्ल ।। द्योदशी ।। मूलनक्षत्ने घटि ४४।५ योगे २७ घटि सौ रमानेन श्वावणमासे 
दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि ३१।११ धनुलग्ने श्रीधीरशमशेरजपुतरी थाहिला मंञाजन्म 


(९२) 
कर्नेल गजराज थापाकी छोरो 
जन्स-वि. सं. १९१५ 
सम्वत्‌ १६१५ भाद्रशुक्ल ।। तृतीया ।॥। चित्वानक्षले घटि २९।११ शुक्लपरब्रह्वायोगे ।॥ सौरमानेन 
भाद्रपदमासे दिन २७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १५।३६ विश्चिकलग्ने श्रीकर्णेरगजराजपाथापुत्ी नकसार 
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(९२) 
जङ्गबहादुरकी छोरी 
जन्स-वि, सं. १९१५ 
शाक्रेसम्बत्‌ १७८० सौरमानेन फागुणमासे ६ गते माघशुक्लचत्‌ शी तिष्यपरश्रश्लेषाभुक्त ७।४६ बुधवार 
शीजङ्गबहादुर माहिलि जेठीतर्फ पुव्रि 


(९४) 
घीरशमशेरका छोरा जनरल डस्बरशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६१५ 
श्रीडम्बरसम्सेरजङ्गः 
स १९१५ माघशुक्ल ।॥। पौणिमा ॥ ग्रश्लेषाभुक्त ४३।३ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन ६ गते बुधवासरे 
शरीसुय्योदयात्‌ घटि ४३।१४ गते तुलालग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत्न 


(९५) 
जज्गबहादुरका छोर जनरल डम्बरजङ्गको जेठी रानी 
जन्प-वि. सं. १९१६ 
थापाथलि दाषचोक्‌ 
शाके १७०१ क्कृष्णादि आ्राषाढक्रृष्ण ।। षष्टीपरसप्तमी ॥ पुर्व भाद्रघटि ४४।६ परउत्तरभाद्रभुक्तघटि 
२।३ सौभाग्य ॥ सौरसानेन शाषाढमासे दिन १८ गते बुधवासरे ।॥ दिनगतघटि ४६।११ राब्रि ११।५४ गते 
मीनलग्ने कन्यानवांशके श्रीजनरलडम्बरजङ्गबहाद्वरस्य ज्येष्टपत्नीजन्म 
थापाथलि दाषचोक्‌ 
" शाके १७०१ क्ृष्णादि शाषाढक्ृष्ण ।। षष्ठीपरसप्तसी ॥ पुर्व भाद्रपरउत्तरनक्षेत्रे भृक्तघटि २।३ 
सौभाग्ययोगे ।। सौरमानेन श्राषाढमासे दिन १८ गते बुधवासरे दिनगतघटि ४६।११ रात्रि ११:५४ गते 
मीनलग्ने ।। कन्याशके ।॥ श्रीजनरलडम्ब रज ङ्गस्य ज्येष्टपत्नोजन्स 


(&६) 
जङ्गबहादुरको छोरी चोककुमारी 
न्म-वि. सं. १११६ 
( चोककुमारि ॥। 


शाकेसम्वत्‌ १७०१ क्रृष्णादि शाषाडकृष्णएकादशि ्रश्वनिघटि २।३४ परभरुणिनक्षेत्रे आदित्यवारसरे 
दिनगटघटि २६।४२ विश्चीकलग्ने श्रीजङ्गबाहादुर हिमकुमारितर्फ चोककुमारिजन्स: ।। 
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(65) 
बुद्धिमान ग्रमात्य 
जन्स-वि. सं. १११६ सत्यु-वि, सं. २००७ 
चुधिमानू ॥.7 
सम्वत्‌ ९७३ श्राषाढशुक्ल ।। षष्ठीपरसप्तवमी ।। उत्तरफागुंणीपरहस्तानक्षत्े भुक्तघटि २ पला ७. 
वलियावृपरपलिघयोगे श्राषाढमासे दिन २४ गते बुधवासरे दिनगतघटि ३३।५ धन्‌ लग्ने श्रमात्यबुद्धिमानजन्म 
२००७ परलोक १ 


(२) 
जङ्गबहादुरकी छोरी सुयंकुमारो 
जन्म-बि.सं. १६१६ 
१. थौसुय्यंकुमारि 
शाकेसम्बत्‌ १७५१ कुृष्णादि श्वावणक्रष्णत तियापरचतुथि धनेष्टाघटि ३।२४ परशतभिषानक्षेत्रे सोमवार 
राढीसेषघटि ३।४२ सिथुनलग्न श्रीजङ्खबाहादुर चौतरि नैलि माहारानीतर्फ सुय्यंकुमारिजन्म 


(९६) 
कर्नेल वेदविक्रम राणा 
जन्म-वि, सं. १९१६ मृत्यु-वि. सं. १६९० 
शीजनालक्रृष्णध्वजपुत्र 
वेदविक्रम 


शाके १७०१ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १२ गते भौमवासरे राव्रीगतघटि ० पला ७ गते मक्रलग्ने 
जन्म कृष्णादि श्रावणक्कष्ण ।॥। ऐकादशीपरद्वादशी ।। रोहिनीघटि २०।६ परमृगशीलानक्षत ।। श्रुवयोग ।।॥ 
दिनमानघटि ३३।३८ 

&० सा स्वर्गी 

(० 
रुद्रकुमारी (बझाङ्गी राजा विक्रमबहादुरसहकी रानी) 
न्म-वि. सं. १६१६ 

१ रुव्रकुमारि बजाँग 

साकेसंम्वत्‌ १७०१ क्रृष्णादिकातिकक्कृष्णचतुद् शिघटि १।१२ परशञ्चमावास्यातियौ चित्रा ४४४ 
परस्वातिनक्षे्रे कातिकमासे १० मंगलवार रात्रीसेषघटि ४५९ थ्रीजङ्गबाहादुर अ्रन्तरि माहारानितर्फ सद्रकुमारि- 

' जन्म सुर्य्योदयात्‌ ५५।१ 
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(१०१) 
घीरशमशेरकी काहिँली छोरी 
जञन्म-वि. सं. १६१६ 
काहिली मजा 


शाके १७८१ शु कात्तिकशुक्ल ।। झष्टमी ।। श्ववणाभुक्तघटि ४४।१७ शूलयोगे सौरमानेन कात्तिकमासे 
दिन १७ गते बुधवासरे दिनगतघटि ४४।१७ रात्ली १६।४ कर्कटलग्ने श्रीधीरसम्तेरजंपुत्री जात 


(१०२) 
जङ्गबहादुरकी छोरी चक्रकुसारी 
जन्स-वि. सं. १९१६ 
चक्रकुमारि 
शाकेसंम्वत्‌ १७८१ कातिक्‌मासे २३ कातिकशुक्लद्वादसिपरत्रयोदशी उत्तरभाद्र २९।४१ पररेवतिनक्षेते 
सोमवार रात्री ११।३ थ्रौजङ्गबाहादुर राख्रितर्फ दिन २७ गते पुत्रीजन्म 


(0020) 
जङ्गबहादुरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९१६ 


शाक्रे १७०१ क्रृष्णादि फागुणशुक्लएकादशी पुनवशुनक्षले ४९।५५ फार्गुणमासे २२ गते शनैश्चरवासरे 
राव्रिगतघटि १३।४७ श्रीजं गबहादुर माहिला रानीपुत्री ॥ 


(12) 
कर्नेल हर्षजङ्गः थापा (जङ्गबहादुरकी छोरी वदनकुमारीका छोरा) 
जन्म-बि. सं. १६१६ 
शीकर्ण हर्षज थापा 
सम्वत्‌ १६१६ शुक्लादि फारगुणशुक्ल ।। ऐकादशी ॥ पुनर्वशूनक्षत्ने घटि ४९।१ सीरमानेन फार्गुणमासे 
दिन २२ गते शनिबासरे राव्रिघटि ५।३ कन्यालग्ने श्रीकर्णेरगजराजथापापुत श्रीहर्ष जङ्ग पुत्र 
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(१०५) 
जङ्गबहादुरको छोरी दुर्गाकुमारी 
जन्स-वि. सं. १११६ 


दुर्गाक्कुमारि 
शाक्रे १७०१ क्रृष्णादि चैत्रक्कष्ण ॥। अमावाशी ।। उत्तरभाद्रनक्षते घटि ६०।० सौरमानेन चेत्रमासे 


दिन ११ गते बृहस्पतिवासरे श्रीसुर्य्योदयात्‌ गतघटि & पला ३२ गते वृषलग्ने शरौमहाराज: जगबहादुर 
श्रीथाहिला महारानितर्फ दुर्गाकुमारिजन्म 


(१०६) 

खड्गबहादुर शाह (जङ्गबहादुरका जुवाइ) 

जन्स-वि. सं. १९१७ मृत्य-बि सं. १६६१ 
खड्गबहादुर साह 

शाके १७८२ अ्रधिकश्चाश्विणशुक्ल ।। एकादशी ।। श्रवणानक्षत्रे घटि ४५।४ भुक्त २३।२ सुकसंयोगे 

सौरमानेन आश्विनमासे दिन ११ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४।१७ गते तुलालग्ने श्रीचौतरियारणसेरसाहपुत्र- 


खडगबहादुरसाहजन्म 
६१ श्रावणश्‌ & परलोक 


(१०७) 
मोरानानी 
जन्स-वि. सं. १९१७ 
सीरानानी 
सम्वत्‌ १६१७ शुक्लादि श्रांश्विणशुक्ल ।। अ्रष्टमीपरनवमी ।। श्रवणानक्षतरे घटि ६०।० शूलयोगे ।। 


सौरात्‌ कात्तिमासे दिन ८ गते सोमवासरे दिनगतघटि ४५।१७ गते मकरलग्ने श्रौमौरानानीजन्म 


€1%) 
जङ्गबहादुरको छोरी मेघकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६१७ 
मेषकुमारि 
शाके १७८२ क्कृष्णादि कात्तिककृष्ण ।। नवमी ।। मघानक्षते घटि ४१।३८ कात्तिकमासे दिन २४ गते 
बुधवासरे राक्रिगतघटि ३।५ श्रौसहाराज जगबहादुर श्रीजेथौकाछितर्फ सेघकुमारिजन्म 


पणिमा ६२३ अरङ्क॥४१ 


(१०६) 
कोतिबहादुर 
जन्म-वि, सं. १६१७ 
कीतिबहादुर 
सम्वत्‌ १६१७ कात्तिकशुक्ल ॥ द्वितिया ॥ शनुराढाघटि १६ परज्येष्टानक्षले ।। अतिग्रण्डयोगे ॥ 
सौरमानेन कात्तिकमासे दिन गते०६ बुधवासरे राव्रिघटि ० पला १५ गते वृषलग्ने कुभाशके जन्म इन्द्रचोक 


(११०) 
कस्याण्डर-इन-चीफ खड्गशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६१७ 
श्रीखंड्गसम्सेरजङ्गः 


सं १९१७ पौषशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥। शवणातक्षत्भुक्तघटि ७७ सौरमानेन माघमासे दिन १ गते 
शनीवासरै श्रीसुर्य्योदयात्‌ गतघटि १ पला १७ गते सकरलग्ने शरीधीरसम्लेरजङ्गपुत्न 


(१११) 


कर्नेल इन्द्रबहादुर शाही 
जन्स-वि. सं. १६१८ 


इन्द्रबहादुर 


शाके १७०३ आषाढक्कृष्ण ॥ द्वादशी ॥, कुत्तिकानक्षत्ने घटि ३५।४४ शूलयोग ।। आषाढमासे दिन २२ गते 
गुरुवासरे दिनगतघटि १३।४१ कन्यालर्न ॥। कर्णेरइन्द्रबहादुरसाहिजन्म 


(११२) 


जङ्गबहादुरको भित्रिनीपट्टिक्की छोरी कोप्चौमयाँ 
जन्स-वि. सं. १९१८ 
(को) पचिमँजा 
शाके १७५३ शुक्लादि कात्तिकशुक्ल ।॥ पंचमी ।। पुर्वावाढानक्षत्े घटि १४५६ सौरमानेन मागंशिलमासे 


दिन ४ गते शनंश्चरवासरै दिनगदघटि ३।४ गते बिश्चिकसमो श्री २ जगबहादुर भागी भित्रयानितर्फ पुत्रीजन्म 


&६. यहाँ दिन र गतेको बीचमा ठाउँ छोडिएको छ ।॥ यस सालको पाद्लो हेर्दा यो दिन माग १ गते हुन्छ । 
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(११३) 
श्री ५ तुरेन्द्रकी बडामहारानी पुण्यकुमारी 
जन्प्-वि, सं. १११६ 


नकसाल दर्दार 
सं १६१० कात्तिकशुक्ल ।॥। चतुद शीपरपुणिमा ।। भरणीनक्षत्ने घटि १६।१४ मागंशिलमासे दिन ३ गत 


शनैश्चरवासरे ।। दिनगतघटि ५५।० गते तुलालग्ने श्रीक्कष्णबहादुरज्यष्टपुवी श्रीमाहिला महारानीजन्म 


(११४) 
कस्याण्डर-इन-चीफ रणशमशेर 
जन्म-वि, सं. १६१८ मृत्यु-वि, सं. १९४४ 
सं १६१5 सागंकृष्ण ॥। सप्तमी ।। अ्रश्लेषाभुक्तघटि २०३० सौरमानेन मागंशिलमासे दिन १० गते 


शनीवासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ गतघटि ५१०।३& गते कन्यालग्ने श्रीधीरसम्सेरजं पुत्र 
४४ साल ज्येष्ठकु १३ रोज ५ का दिन वा १२ घरिस्वर्गी 


(११५) 
क्रतुवर्णकुमारी 
जन्प-वि, सं. १६१८ 
शाके १७०३ सौरमानेन पौषमासे दिन १३ गते बहस्पतिवारसरे पौषक्रुष्णनवसीपरदशमी चित्तानक्षत 
३०।३० दिनगत १४।२ श्रीदलमद्दनसाहपुत्री रितुवर्णकुसारी ।। 


(११६) 
जर्नेल कृष्णध्वज राणाका छोरा 
ज्ञन्स-वि, सं. १६१६ 
सम्बत्‌ १६१5 शुक्लादि माघशुक्ल ।॥। चतुर्द शीपरपुणिमा ।। तिष्यपरश्रश्लेषाभुक्तघटि ३०।४४ सौरमानेन 
फार्गुणमासे दिन ४ गते बुधवासरे राव्रिगतघटि २२।३६ धनुलग्ने श्रीजनरलक्कृष्णध्वजपुत्जन्म 
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(११७) 
जङ्गबहादुरकी छोरी पद्यकुमारी 
हन्म-वि, सं. १६१० 
शाके १७८३ सौरमानेन फागुंणमासे ७ गते क्रृष्णादि फागुणक्रृष्णद्दितियापरतृतिया पुर्वेपूर्वंफा,परउत्तर- 
फागुंणीभुक्ष्त ४१।३५ श्रादित्यवार दिनगतघटि ५०।१६ श्रीजङ्गबहादुर जेथी कान्छितर्फ पद्भकु पुत्री ३ ।॥। 

श्री ५ सर्कार 
शाके १७८३ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन ७ गते क्रृष्णादि फार्गु णक्कष्ण ।॥। द्वितियापरतृतिया ।! पुर्वेफापर- 


उत्तरफागुणीभुक्त ४१।३५ रादित्यवासरे दिनगतघटि ५८।१६ मकरलग्ने भरीजङ्गबहादुर जेथी कान्छितफे पद्म- 
कुमारी पुत्रीजन्म 


(११०) 
काशीनाथ दीक्षिताचायं 
जन्म-वि, सं. १६१८ 
सम्वत्‌ १६१८ क्रृष्णादि चैतक्कष्ण ।। पंचमीघटि ४५।४२ विशाषाघटि २४।५३ सुकसंयोगे५” ।। सौरमानेन 
मीनसंक्रातिगत & गुरुवासरे दिनगतघटि ५।३५ मेषलग्ने तुलानवाशके श्रीपडीतसिरोमनीसमेण पुत्रकाशिनाथजन्स 


(११६) 
कस्याण्डिङ जनरल पद्मजङ्गकी जेठी रानी पद्सकुमारी 
जन्म-वि, सं. १६१४ 
थापाथली पद्सकुमारी 


शाके १७०४ शुक्लादि चैद्शुक्ल ॥ पौणिमा ।। चित्वानक्षते घटि ५४।४१ सौरसातेन वै शाखमासे दिन २ 
गते सोसे दिनगतघटि १०।१ गते कर्कटलग्ने श्रीपद्‌ मजङ्गस्य पत्नीजन्म ज्येष्टभार्या 


(120) 
पद्सजङ्गकी रानी 
ज्ञश्म-वि.सं. १९१३ 
शाके १७८४ बैशाखमासे २४ गते चैतशुक्ल पौणिमा चिव्वानक्षते ५४।४१ शनीवार दिनगत १०१ जस्म 
शरीपद्मजङ्घः बाब्‌साहेबको रानीको तिप॥ ।॥। 


वी त 00 0 


९७. यत्त सालको पात्रो हेर्दा यो दिन हर्षणयोग छ । 
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(१२१) 
भी ३ देवशमशेर 
जन्म- बि. सं. १११४ 
शीदेवसम्सेरजञ्गः 


सं १६१६ श्रावणक्कृष्णषष्ठीपर ।। सप्तमी ।॥। उत्तरभाद्रपररेवतीनक्षतभुक्त १।४६ सौरमानेन श्वावणमासे 
दिन ४ गते गुर्वासरे थरीसुरर्योदयात्‌ गतघटि ३४२६ गते मकरलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्चपु त ॥ 


(१२२) 
केसरिजङ्गप्रकाश शाह (चौतरिया रणोद्योत शाहका पनाति) 
जन्म-वि. सं. १९१९ 
चौत्तरीया वसन्तपुर 
केसरिजंगप्रका 
स १९१३ क्रष्णादि काँत्तिकक्कष्ण ॥। सप्तमी ॥। पुनर्वसुधटि ६०।० शिबयोगे ॥। सौरमनिन काततिकमाते 
दिन १ गते बुधवासरे बिनगतघटि ५।२ गते तुलालग्ने श्रीचौत्तरीया[शमरेरजङ्ग]साहपुत्र वर्शतपुर 


(१२ ३) 
श्री ३ चद्रशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६२० 
श्रीचन्द्र(सम्सेरजङ्ग) 
स १३२० अबरणक्षण ।॥ अष्टमी ।। रेवतीनक्षत्रभुक्त ५२।६ सौरमानेन आषाढमासे दिन २६ गते 
बुधवासरे श्री(सू) ग्योदयात्‌ गतघटि ३१।२३ गते धनुलग्ने थरीधीरसम्तैरजङ्गपुत् 


(१२४) 
_समशेरबहादुर शाह 
जन्म-वि. सं. १६२० 
शरीसम्सेरबहादुर सल्ल्यानी 
स १६२२ क्रृष्णादि क्षात्तिकक्रृष्ण ।॥। चतुट्दंशी ।। स्वातिनक्षतरघटि ४ ९४ श्रागुष्मान्‌योगे ॥ सौरमानेत 
कात्तिकमासे दिन २६ गते भौमवासरे दिनगतघटि १७।४ गते कुम्भलग्ने श्रीलक्ष्मीनारायणसाहपुतने रेबतिविक्रम 


जगमा ३३ झैँडुभ्रै 
(१२५) 


चौतरिया विष्णुप्रसाद शाह (मुख्तियार प्राण शाहका नालि)की छोरी भौमकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६२० 
भौमकुमारी 
स १९।२० मार्गशिलशुक्ल ।। द्वितोया ।। मूलनक्षते भुक्तघटि ५५।५२ सौरमानेन मागँशिलमासे दिन 
२७ गते शुक्ष्वासरे दिनगतघटि ५९।३० गते विश्चिकलग्ने श्रीचौतरियाविष्णुप्रसादसाहपुत्ी 


(१२६) 
जङ्गबहादुरको छोरी 
जन्म-वि, सं. १६२० 
थापाथलि 


शाके १७।८१ क्रृष्णादि चैत्क्ष्णप्रतिपदापरद्वितीया ।। हस्तापरचित्वानक्षत्भुक्तघटि २३।३१ सौरमानेन 
चैत्रमासे दिन १३ गते बृहस्पतिवासरे रात्रिगतघटि १६।१२ गते धनुलग्ने श्री ३ महाराज्ञ जेथी कान्छा महारानि- 
तर्फे पुत्री ।। जाजरकोट काँछा मैजा 


(१२७) 
हर्षजङ्ग थापाकी पत्नी 
जन्स-वि, सं. १६२१ 
सम्वत्‌ १९२१ वैशाखद्धष्ण द्वादशी ।। उत्तरभाद्रनक्षत्चे घटि १७।३० सौरमानेन वैशाखमासे दिन २३ 
गते भौसवासरे दिनगतघटि ५ पला ३८ वषलग्ने श्रीकहर्षजंथापास्य बामागिजन्म 
(१२०) 
जगत्‌शमशेरकी छोरो 
जन्स-वि. सं. १९२१ 
पा्टदर्बार 


शाके १७०६ शुक्लादि वेशाखशुक्लतृतीयाघटि ५०५३ रोहिनीघटि१३।४३परमृगशिलाभु २५।५२ 
सौरमानेन वेशाखमासदिन ३० गते"० श्राद्त्यवासरे राव्रीगतघटि ७1३५ धनुलग्ने वृषनवांशके श्रीजनरल- 
जगतस्मसेरजंपुत्नी दिनगतघटि ३£।३५ 


त ? सिल त जन 0000 02 52 014411010144 “जक 1 गयसिति कन तमाङ 
€5. कुने पनि महिना ३० दिनको नहुने भएकोले यहाँ गते लेख्दा गलवी भएको स्पष्ट छ। पस सालको पात्रो 
हेर्दा यो दिन वैशाख २८ गते हुन्छ । 
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(१२६) 
जङ्गबहादुरका छोरा कर्णल हृषजङ्ग 
न्म-वि. सं. १९३१ 
हर्षजङ्ग: ॥। 
शाकेसम्वत्‌ १७८६ सौरमानेन माघमासे दिन २८ गते माघशुक्लत्रयोदसिस्याँ त्तिथौ पुनर्वसुनक्षेत्न 
भुक्तघटि २७।२० बुधवारसरे श्रीजङ्गबाहादुरस्य संगु हिणि गजवदनतर्फ पुत्रजन्म 


(050) 
जङ्गबहादुरका छोरा मेजर जर्नेल युद्धजङ्ग 
जन्स- वि. सं. १६२१ 
८ श्रोयुद्धजङ्गजन्म: ।। 
(शाके) सम्वत्‌ १७०६ सौरमानेन फागुणमासे दिन ११ गते दर्शान्त (मा) नेन फागु णक्रष्णनवसिपरदशम्याँ 
तिथौ.ज्येष्टाघटि १९।५६ सोमवारसरे दिनगटघटि १६। ४६ मिथृनलग्ने श्रीजङ्गबाहादुरस्थ संगृहिणि शतुतर्फ पुद्जन्स 
पुष्टकारि 


( १२१ ) 
श्री ३ भोमशमशेर 


जश्म-वि. सं. १९२२ 
श्रीभीमसम्सरेजङ्ग । 
सं ११२२ वैशाखक्कष्ण ।। षष्ठी ।। मुलभूक्त ३६।३० सौरमानेन वैशाखमासे दिन ६ गते आादित्यवासरे 

भौसुय्योदयात्‌ गतघटि ३&।७ गते विश्चिकलग्ने श्रीधीरसम्सेरजपुत्र 


(१३२)., 
जितजङ्गका छोरा वेदजङ्ग 
जन्म-वि, सं. १६२२ 
शाके १७०७ वैशाषशुक्ल तृतिया रोहिणीनक्षत्२६।परमृगशिलानक्षत् शुक्रवार राब्रीगत १२।३६ 
श्रीजीतजङ्ग हरीवदनतर्फ पुत्र वेदजङ्गजन्म ।॥। ॥ 


बूणिमा दे झडु/४७ 
(१३३) 


द.क.ज. युद्धप्रतापजङ्ग (नाति जर्नेल) 
जन्म-वि. सं. १९२२ मृत्यु-वि, सं. १९४२ 
शाकेसम्वत्‌ १७०७ सौरमानेन मागंसिरे मासे दिन ७ गते दर्शान्तमानेन मागंसिरशुक्लब्ठित्तियाँ तिथौ 
ज्येष्टानक्षेते घटि २०३७ सोमवारसरे दिनगटघटि १३।३४ मकरलग्ने श्रीजगक्तजङ्गबाहादुरस्य पुत्जन्म 
४२ कात्तिशु ११ स्वर्गी 
(१३४) 
पदाजङ्गको रानी 
जन्म-वि. सं. १६२२ 
पद्चजङ्गको रानी 
थापालिथलोदर्बार 
सम्वत्‌ १६२२ फागुंणशुक्ल नवमो रोहिनौपरम्‌ गशिलानक्षत्ने गतघटि ७1३३ सौरात्‌ क्‌ भाकगतदिने १४ 
शुक्रवासरे दिनगतघटि ११।७ सुबेदारगजराजकार्कोपुत्ली | 
(१२५) 
खरीदार कृष्णध्वज जोशी 
जन्म-वि, सं. १६२२ 
कृष्णध्वज ९८६ 
सस्वत्‌ १६२३ क्रृष्णादि वैशाखक्कृष्ण ।। द्वितियापरतृतीया ।। स्वातिनक्षत्ते भुक्तघटि ४८।४० हर्षन- 
बजेयोगे !। सौरात्‌ चैद्मासे दिन २१ गते९९ सोमवासरे दिवगतघटि २६।४८ सिहलग्ने धनु नवमाशके राजदैवज्ञ- 
गोकुलध्वज ९ पुत्र जोसि: षरिदारकृष्णध्वजजन्म 
(१३६) 
जनंल डम्बरशमशेरकी रानी 
न्म- बि. सं. १९२३ 
नारांहिति नकसार 
सम्वत्‌ १६२३ क्कृष्णादि कात्तिकक्कष्ण ।। द्वितीयापरतृतीया ।। भरुणीघटि&।२५परकुत्तिकानक्षत ॥ 
सिद्धियोग !। कात्तिकमास दिन ३ गते सोप्वासरे ।। दिनगतघटि २५।५१७ गते सीनलग्ने श्रीजनरल डस्बर- 
स्मेरजंका रानिजन्म 


&8. चान्द्रमानग्रन सार चैव्रशुक्लप्रतिपद्बाट संवत्‌ फेरिने हुनाले त्यसैको सुरमा ज्योतिषीले यहाँ वि. स. १६२३ 
लेखेको देखिन्छ । पात्रो हेर्दा यो दिन वि. सं. १६२२ चैत्र २२ गते हुन्छ । यसरी वि.सं. तथा गते दुवै 
यहाँ बिग्रद गएको छ । 
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स १६२३ क्ृष्णादि कात्तिकक्रष्ण ॥ द्वितियापरतृतिया ।। भरणौघटि €।२५परक्कत्तिकानक्षले ।॥। 
सिद्धियोगे ।॥। कात्तिकमासे दित ३ गते सोमबासरे ।। दिनगतघटि २५।५७ गते मीतलग्ने श्रीडम्बरसम्सेर- 
जङ्ग का रानिजन्म 

(१३७) 
भी ३ चद्रशमशेरकी जेठी रानी लोकभक्तलक्ष्मी (श्री ३ मोहन आदि पाँच भाइकी थ्रामा) 
जन्म-वि. सं. १९२३ सृत्यु-वि सं. १९६१ 
संस्वत्‌ १६२३ शुक्लादि फागुंणशुक्ल ।। चतुर्थोपरपंचमो ।। भ्रश्विनीधटि १ पला २५परभर्नीनक्षते ॥ 
इन्द्रयोगे ।॥ सौरमानेन फारगुणमासे दिन २८ गते श्रादित्यवारसरे भ्रीचयुर्य्योदया।त्‌ गतघटि ३२ पला १७ गते 
कंन्यालग्ने श्रीकज चन्द्रसस्सेर राणाका जेष्टपत्नीजन्म ।। 
६१ साल माघशुदि ७ रोज ७ का राती ।७ स्वर्गी आार्य्याघाट 


(१३०) 
प.क.ज. फत्यशसशेर 
जन्सम-वि, सं. १६२४ पृत्यु-वि. सं. १९६४ 
८ श्रीफत्यसमसेरजङ्ग: 
शाकेसंस्वत्‌ १७८६ सौरमानेन वैशाषमासे दिन १४ गते दर्शान्तमानेन वैशाषक्कृष्णषष्टम्याँ त्तिथौ 
पुर्वाषाढानक्षेत्रे घटि २९।५ बृहस्पतिवारसरे दिनगटघटि १७।२३ कर्केटलग्ने शी धिरसम्सेरजङ्गःस्य पुत्रजन्स 


श्रीकत्यसस्से (रज) ङ्गः 
सं १९२४ वेशाखक्रृष्ण ।। षष्ठी ॥। पुर्वाषाढाभुक्त ५४।४१ सौरसानेन वैशाखमासे १४ गते बृहस्पतिवासरे 


शीचुय्योदयात्‌ गतघटि १७।२३ गते कर्केटलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत् 
६४ जेष्टशु २ स्वर्गी 


(१३९) 
कर्णेल केसर सिह थापा (श्री ३ देव, श्री ३ चन्द्र र श्री ३ भीमका मामा) का छोरा 
घमेशसशेर थापा 
ज्ञन्म-वि. सं. १६२४ 
सम्वत्‌ १६२४ शुक्लादि कात्तिकशुक्ल ।। पंचमोपरषष्ठी ।॥। मूलपरपुर्वाषाढानक्षत्ने भुक्तघटि २६।३२ 
सुकपरधृति सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५५।५४ रात्ि २०।४ कन्यालग्ने जन्म 


श्रीककेसरसिहथापापुत्न धसंसमसेर 


पुणिमा ९३ अङ्क [४९ 
(१४०) 
जर्नल ललितशमशेर 


सं. १९२४ 
शरीललीतसम्सेरजङ्झः 


सं १९२४ पौषशुक्ल ।। दशमी ।॥। भरुणीनक्षव्रभुक्त २६।१८ सौरमानेन पौषमासे दिन १४ गते श्रादित्य- 
वासरे श्रीसुय्योदयात्‌ घटि ०।२& गते कुभलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत 


(१४१) 
जङ्गबहादुरका छोरा मेजर जर्नेल डस्बरजङ्ग 
जन्स--वि. सं. १६२४ 
(शाकेसस्व)त्‌ १७०३ सौरमानेन पौषमासे दिन २४ गते दर्शान्तमा(नेन) माघक्नृष्णद्ठिलियाँ त्तिथौ 


तिष्यनक्षेते घटि १७।० शनैश्चरवार दिनगटघटि ७४८ कृम्भलग्ने श्रीजङ्गबाहादुरस्थ सगृहिणि मिनातर्फे 
पुत्रजन्म 


(12) 
श्रस्बरकुमारी 
जन्स-वि. सं. १६२५ 
अस्बरकुमारि 
थापाथलि दाषचोक 


स १६२१ क्ृष्णादि ज्येष्टक्प्ण ।। द्वितीया ॥। अनुराढानक्षत्े घटि २७।२० नक्षत्नेभुक्त ४२।३£ 
सौरमानेन वैशाखमासे दिन २० गते शुक्र्बासरे दिनगतघटि १०।११ गते मिथुनलग्ने ।। वृषनवांशके ।। श्रीकर्णेर- 
बृद्धिमार्नासबस्नात्‌ पुती ॥ 


(१४३) 
प.क.ज. जितशमशेर 
जन्म-वि, सं. १६२५ 
श्रीजीतसम्सेरजङ्ग 


सं १६२५ शाषाढकृष्ण ।। तृतिया ।। उत्तराषाढाभुक्त १३।२६ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन २८ गते 
सोमवासरे श्रीसुय्योदयात्‌ घटि १३।४७ गते सिंहलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्ग'पुत् 


५० |पुणिमा €३ द्ध 


002 
थी ३ की जेठी रानीसाहेब 
जन्ध्-वि. सं. १६२७ 
श्री ३ जेठी रानी 
शाकेसम्वत्‌ १७६० क्रृष्णादि श्वावणक्कृष्ण ।। चतुद्‌्दंशोपरश्रमावाशी ।। पुनरवंशूघटि ४८।१ हर्षंयोग 
सौरमानेन श्रावणमासे दिन ६ गते थादित्यवासरे दिनगतघटि ४ पला १४ क्र्कटे लग्ने श्री ३ जेठी रानीसाहेब 
जन्म १६२५ 
श्री ३ जेठी रानी 
शाके १७३० क्कृष्णादि श्रावणक्कृष्ण ।। चतुद्‌्दंशोपरश्रमावाशी ।॥। पुनवशूघटि ४०।१ सौरमानेन 
श्वावणमासे दिन ६ गत थादित्यवासरे दिनगतघटि ४ पला १४ क्कर्कटलग्ने श्री ३ महाराजका जेठी रानी जन्म 


(१४५) 
बबरजङ्गकी जेठी छोरी 
जन्स-डि, सं. १६२५ 
शाके १७६० सौरमानेन श्रावणमासे दिन १६ गते श्रावणशुक्लदशसिपरयकादशी अनुराधापरजेष्टा- 
भुक्तघटी १।२२ बुधवार दिनशेषघटी ६।४& श्रीजनरलबबर्जेङ्गबहादुरवहसंणस्थ प्रथमपुतीजन्सः ॥। 


(१४६) 
फत्यशमशेरकी जेठो रानी 
जन्म-वि, सं. १६२५ 
जेथी 
सम्वत्‌ १६२५ क्कष्णादि पौषक्रृष्ण ।।सप्तमौ ।। मघापरपुर्वे फागुणीनक्षले भुक्तघटि &।४७ विस्कभयोग।। 
सौरमानेन मागंशिलमासे दिन २३ गते श्वादित्यवासरे दिनगतघटि २३।५१ वृषलग्ने श्रीकेज फत्यसम्सेरजंका 
जेधीरानीजन्म 


राणाजीहरूको परिचय हाह्दा श्रौपुरुषोत्तमतशमशेर जब.रा. तथा राजभण्डारीहरूको 
परिचय हाह्दा डा. श्रीपुरुषोचम राजभण्डारी र श्वीईश्बरराज राजभण्डारीबाट मदत लिइएको छ। 
(बाँकी श्रेंश पुणिमा ९५ अङ्कमा) 


कि 4 
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योगनरेन्द्र मल्लले जग्गा बेची गरिदिएको, ताडपत्रमा लेखिएको 
श्रहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएको एउटा पत्र 
महेशराज पन्त 
ने, सं. ५१६ [वि. सं. १७५२] फाल्गुनक्कष्णनवमी 
नेपाल राष्ट्रिय ्रभिलेखालयमा ६४ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या ४१ को रूपमा सूल पत्न छ। 
नेपाल-जमेनहस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्कख्या ई १५३४|७३ 


यस पत्रमा बाँयापट्टि फट्केमा माटाको वरिपरि थोप्लेशौप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अ्रक्षर 
लेखिएको छ। 
स्‌लपाठ 


१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमाणीग्लाधिपति श्रीश्वीजययोगनरेन्द्ध मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन थंथिनाय चाक लं 
यन्तागृहनिवासी ग्राहक शाक्यवंश श्रोचिन्तामणि बदेजुस श्ातापुत्र श्रीबुधजुस . उभयसनाम्ने प्रसादी- 
कृत . सिकथलिक्षेतनामप्रदेशे  एषालषुया बोसाधनगुथिया क्षेत्रात्पश्चिमतः मिलु थाचाय्यं भारोस 
क्षेत्रे णोत्तरतः अ्तकीबाहारया हरिशङ्झुरस्य क्षेत्रेण (पुर्वत:) २ ताम्बक्कार मनोहर भारोस क्षेत्नेण 
दक्षिणत: 

२. एतत्मध्ये तत्क्षेतर साङ पञ्चरोपनिकं रोव ङा त्या ५१८पुन ब्बाक ज्यातद्ढ बातिका साङ - 
तयष्कर्षाङ्क कर्ष स्वंत्या ३?८ यथाचतुराघाटेन परिवेष्ठित एतत्क्षेत्रवातिका यथानगरकारप्रवत्त मानेन 
सुवर्णपुष्पमालाघं प्रढौक्कत मोहोर टंका प्यश्ल ह्वयनसि ४७२ शुकि नसि २ आादाय स्वाधिनावरत्त कं 
न्यायेन क्रीविक्रीण प्रसादारपा जुरो . झत्न पव्रार्थे दृष्टसा-- 

३. क्षि श्रीबोधमल्ल कुह्मारज्‌स , सम्बत्‌ ८१६ फाल्गुणक्रष्णनवम्यान्तिथौ , श्रीराजदेवज्ञमोतिराजेन लिखित . 
एतत्क्षेतवातिकायाँ यथोचित्मूल्य प्रढौकयित्वा सिद्धपत्रमिद ।। शुभ ।। 


(पछाडिपट्टि) 
१. श्री चिन 
२. ता मनि- 
३. ज्‌ स्‌ ॥। 


१. स र नाको बीचमा डिकोमै छुवाएर यस्तो ४ चिल्व दिई, तल खाली ठाउँमा यस्तो )८ चिल्चको बीचमा 
श्रातादेखि उभयससम्म लेखेर पङक्ति जनाउन अन्त्यमा १ लेखिएको छ । 

२. क्षेत्रेणको ण र ताम्बकारको ताको बीचमा डिकोको हाराहारीमा यस्तो ' चिह्ख दिइए तापनि लेख्दा 
छ्टेको कुरा थपिएको छैन । ककन 3 

३- पहिले लेखिएका अक्षर भेटी, मेटिएका अक्षरमाथि पहिला. दुइ पड्विति लेखिएका छन्‌ । 
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